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— „Goniec Urzędowy" donosi, że Jej Cesarska 
Wysokość Wielka Księżna Marja Mikołajówna, 
w dniu 9 (21) b. m., o godzinie 1-szej minut 5 z ra
na, przeniosła się spokojnie do wieczności.

— Z powodu zgonu . Jej Cesarskiej Wysokości 
Wielkiej Księżny Marji Mikołajównej, odprawione 
zostało w dniu dzisiejszym, o godzinie 11-tej z rana, 
przez najprzewielebniejszego Leoncjusza, arcy-bisku- 
pa ebołmskiego i warszawskiego, w katedrze prawo
sławnej, nabożeństwo żałobne zaspokój zmarłej Wiel
kiej Księżny, w obecności JW. Hrabiego Głównego 
Naczelnika kraju, oraz władz wojskowych i cywilnych.

Jednocześnie odprawione zostały żałobne nabo
żeństwa w świątyniach wszystkich wyznań.

— JW. Minister Spraw Wewnętrznych zawiado
mił JW. Głównego Naczelnika kraju, telegramem, 
że z powodu zgonu Jej Cesarskiej Wysokości Wiel
kiej Księżny Marji Mikołajównej, zaniechane zostały 
w St.-Petersburgu przedstawienia w Cesarskich tea
trach i żfl żałoba ustanowiona została z następujące- 
mi poddziałami: gruba żałoba — do dnia pogrzebu 
zmarłej Wielkiej Księżny; w ciągu pierwszych ośmiu 
tygodni — na temblaku i rękawie, i w ciągu ostat
nich czterech tygodni — na rękawie tylko.

JW. Główny Naczelnik kraju rozkazałaźebyprzed- 
stawienia w warszawskich teatrach rządowych za
niechane zostały do dnia pogrzebu spoczywającej 
w Bogu Wielkiej Księżny.

— Najjaśniejszy Pan, na najpoddanniejsze przeło
żenie Ministra Spraw Wewnętrznych, w dniu 23 
stycznia r. b.» w zamiarach ulepszeń w wydawnictwie 
urzędowem. „Dzienniki Warszawskie," Najwyżej roz
kazać raczył:
\ Zwinąć „Dziennik" polski i pozostawić nadal sam 
tylko ruski, w którym zamieszczane będą w przekła
dzie polskim dział urzędowy i to wszystko, co podług 
wskazań wyżs&ej władzy lub podług uznania redakto
ra, okaże się potrzebnem i pożytecznem.

Włączyć do programu tej gazety dział literacko- 
bibjograficzny.

Zacząć wydawać gazetę w tym nowym kształcie 
z dniem 19 lutego (2 marca) r. b. (D. W.)

— Najjaśniejszy Pan, zaszczyciwszy przyjęciem, 
3 (15) b. m., marszałków gubernjalnych szlachty:

liflandzkiego, estlandzkiego i kurlandzkiego, raczył 
przemówić do nich w następujących wyrazach ła
skawych:

Wezwałem was, panowie, dla tego, ażebyście 
usłyszeli osobiście ode Mnie o zasadach, na mocy 
których uznałem za pożyteczne zwinąć posadę jene- 
rał-gubernatora w waszych gubernjach.

„grodek ten, jak Mi wiadomo, dał powód do wie
lu mylnych domysłów, które uważam za stosowne 
rozproszyć. To właśnie skłania Mnie, do wyjaśnienia 
wam, że w środku tym powinniście upatrywać nie 
co innego, jak nowy dowód Mego zaufania.

„W obecnych czasach posada Jenerał-gubernatora 
potrzebna jest w takich wielkich ogniskach, jak na- 
przykład Moskwa w miejscowościach znacznie odda
lonych od zarządu centralnego, lub w tych czę
ściach Rossji, które dla szczególnych powodów po
litycznych, znajdują się jeszcze w stanie nienormal
nym.

„Żadna z tych przyczyn nie istnieje w guberniach 
nadbałtyckich. Ich przychylność, ich zamiłowanie 
porządku znane są Mi, zespolenie się zaś ich z inne- 
mi częściami Cesarstwa, usuwa wszelką niezbędność 
wyjątkowego trybu zarządu. Miałem już, panowie, 
niejednokrotnie sposobność do okazania tym guber
niom mojej życzliwości. Uczucia Moje nie zmieniły 
się i zachowuję jak najlepsze wspomnienia o Moich 
w tym kraju odwiedzinach."

Po wysłuchaniu tego, marszałkowie szlachty mieli 
szczęście dziękować najpoddaniej Jego Cesarskiej 
Mości, w wyrażeniach jak najszczerszych, za danie 
im możności złożenia znowu, w wypadku niniejszym, 
zapewnień o swoich uczuciach wiernopoddańczych, 
jak również za te łaskawe wyrazy, jakiemi spodoba
ło się Jego Cesarskiej Mości rozproszyć obawy obu
dzone w nich przez zwinięcie jenerał gubernatorstwa 
nadbałtyckiego.

Jego Cesarska Mość, żegnając się z marszałkami 
szlachty, raczył dodać łaskawie:

„Obawy wasze są płonne, albowiem szczęście wa
sze jest równie blizkie Memu sercu, jak szczęście 
wszystkich Moich poddanych. Minister Spraw We
wnętrznych, obecny tu, podawać będzie do Mojej 
wiadomości, trybem przepisanym dla całego Cesar
stwa, o wszystkiem, cokolwiek może być pożytecznem 
dla waszych gubernji i przyczynić się do dobrego ich 
urządzenia i pomyślności.

„Upoważniam was, panowie, do powtórzenia tym 
wszystkim, których jesteście reprezentantami, wszyst
kiego coście ode Mnie słyszeli. Powiecie im także, 
że są oni drogięmi Memu sercu, z powodu także tych

> uczuć rycerskich, które odziedziczyli po przodkach 
i które przechowali święcie do dni naszych.“(D. W.).

— Rozkazem Ministra kommunikacji z dnia 29-go 
stycznia r. b. Nr 17, z powodu śmierci inżyniera 
Rzeczywistego Radcy Stanu Krejslera, Naczelnika 
XI-go Okręgu Komunikacji, czasowe zawiadywanie 
Okręgiem, poruczone zostało członkowi ogólnego ze
brania tegoż Zarządu i Inspektorowi, Inżynierowi 
Rzeczywistemu Radcy Stanu Wasilewskiemu.

— Komitet rozpoznawający prośby zaniesione do 
Podnóżka Tronu w czasie pobytu Najjaśniejszego Pa
na w roku 1875 w Warszawie, obwieszcza, iż z fun
duszu Najmiłościwiej przeznaczonego przez Jego Ce
sarską Mość, uskutecznia się obecnie wypłata wspar
cia, wydzielonego z zatwierdzenia Jaśnie Wielmożne
go Hrabiego Głównego Naczelnika kraju, tym z pro
szących, którzy w chwili podania próśb swoich za
mieszkali w cyrkule IX-tym (Łazienkowskim) miasta 
Warszawy.

Proszący zatem tej kategorji, zechcą zgłaszać się l 
do kancelarji Komitetu w pałacu Brilhlowskim, z wła- I 
ściwemi dowodami legitymacyjnemi, stwierdzającemi 
tożsamość ich osób, dla odebrania rzeczonego wyżej 
wsparcia.

Wzywa nadto te z osób zamieszkałych wcyrkułach: 
I/XI Zamkowym, II/III Sobornym, IV Bielańskim, 
Ń[V1 Powązkowskim, VII Wolskim i X Nowoświec- 
kim, które pomimo wielokrotnych obwieszczeń, po 
rezolucje na prośbę o wsparcie dotąd się niezgłosiły 
aby po takowe rezolucje bezzwłocznie do kancelarji 
Komitetu przybyły, gdyż tenże w niedługim czasie 
czynności swoje zamyka. — Prezes Komitetu, p. o. 
Ochmistrza Dworu Jego Cesarskiej Mości (podpisa
no) Pęcherzewski.

— Podług otrzymanego, 10 (22) b. m., telegramu 
od prezydenta m. Krakowa, doktora Zyblikiewicza, 
Wisła pod Krakowem ruszyła 9 (21) b. m. wieczorem 
przy nadzwyczaj wysokim stanie wody.

W skutek tego poleconem zostało służbie inżynier
skiej m. Warszawy obejrzeć kanały odpływowe u wej
ścia ich do Wisły, przyprowadzić do porządku szluzy 
kanałów i mieć w pogotowiu pompy do pompowania 
z kanałów wody gromadzącej się w nich z wyższych! 
części miasta. Jednocześnie wstrzymane zostały: jeż-| 
dżenie na łyżwach na Wiśle i komunikacja po lodzie! 
pomiędzy Pragą a Warszawą, mieszkańcy zaś nad-l 
brzeżni ostrzeżeni zostali przez komisarzy cyrkułów! 
o spodziewanem w tych dniach ruszeniu rzeki.

O czein, z polecenia JW. Jenerał-Gubernatora|

NOTATKI Z PODROŻY.
Lwów, w styczniu 1876. 

(Dokończenie.—Patrz Nr 41).

Śledząc za jednym z takich okazów zabłądziłem aż 
do teatru. Przybytek sztuki lwowskiej zbudowany 
został dzięki ofiarności pojedyńczego obywatela, Sta
nisława hr. Skarbka, którego imię w historji Galicji 
jedną z najpiękniejszych kart zajmuje.

Teatr lwowski wewnątrz jest większym od war
szawskiego.

Z powodu słabego ^świetlenia sali teatralnej, panie 
uczęszczające! do lóż Ne dokładają tylu starań co 
w Warszawie dla wydań/® się pięknemi, wychodząc 
z zasady, żó po ciemku „wszystkie koty szare." Tym 
sposobem powierzchowność \nętrza warszawskiego 
teatru wielldego o wiele świetnie się prezentuje.

Artystyczna dyrekcja teatru spoczywa obecnie 
w rękach p Stanisława Dobrzańskiego i trudno za
przeczyć, że i teatr i publiczność jak najlepiej na tem 
wychodzą. Pan S. Dobrzański ma jako dyrektor 
bardzo wiele smaku artystycznego i przedsiębiercze- 
go sprytu. J ako aktora miałem sposobność widzieć 
go w roli Ż ółkowskiego w „Przezornej mamie" i 
w głównej rol i w komedji Bałuckiego p. t. „Pozłaca
na młodzież" ii zdumiony byłem wysoką rutyną sce
niczną i prawdziwym, najczystszym komicznym ta
lentem. Dóbr, zański nie posiada wprawdzie tej wy

sokiej werwy komicznej którą przedewszystkiem od
znacza się Żółkowski, gra jego jest więcej powolną, 
flegmatyczną, — ale pomimo to nie waham się twier
dzić, że jest on pierwszorzędnym artystą komicznym. 
Wyborna charakteryzacja, konsekwentne przepro
wadzenie charakteru, komizm nie polegający na po
dejrzanej wartości efektach scenicznych i szarży, 
słowem gra szlachetna o szerokich konturach, oto 
przymioty, które twierdzenie moje dostatecznie uspra
wiedliwiają. Zdanie niniejsze — o ile pomnę — po
twierdził niedawno jeden z utalentowanych felietoni
stów warszawskich. —

Z personelu żeńskiego najwydatniejsze miejsce zaj
muję panna Deryng, o której czytaliście już tyle, że 
nie chcąc wpadać w ciągłe powtarzanie, ograniczę 
się tylko do zaznaczenia, że gra jej sprawia zwykle 
to samo wrażenie jakie sprawiła u was w urywku 
Góthowskiego „Fausta."

Nie mniej odznaczają się i sympatją ogólną cieszą 
się: p. Aszpergerowa zasłużona weteranka sceny 
lwowskiej, nieoceniona w rolach matok i wyższych 
charakterystycznych i p. Nowakowska, znakomita 
artystka, pełna niepośledniego dramatycznego talen
tu. Panie: German, Woleńska, Linkowska, śmiało 
też mogą kroczyć na pierwszych scenach. Z młod
szych sił scenicznych zasługują na wyróżnienie pani 
Zimajer, znana nam z ogródków, jakoteż panna Chę
cińska, córka zmarłego -reżysera teatru warszawskie
go i panna Marja Disterlo, artystka ujmującej po
wierzchowności. , ___ .■ 

P. Ładnowskiego który tu uważany jest za pierw
szorzędnego artystę, nie widziałem w żadnej większej 
roli. Zapewniano mnie, że rolę bohaterskich ko
chanków i w ogóle role z {szerokim tragicznym 
pokrojem oddaje wybornie.

Faworytem publiczności lwowskiej jest Fiszer, mło
dy utalentowany komik. Gra jego odznacza się hu
morem i dokładnem zrozumieniem przedstawianego 
charakteru. Epizodyczne rolki jego mają prawdę i 
życie.

Na wyróżnienie zasługują oprócz wymienionych 
Link0WSU’

Nominalną primadonhą opery lwowskiej jest, chwi
lowo pani Juniewicz, a. Filleboriiem Iwojypkim pan 
Zakrzewski, którego silny, dźwięczny. i sympatyczny 
głos zachwyca zarówno znawców’i prostaczków. Nie
strudzony pan Kohler (baryton) śpiewa ciągle'z du
szy i do duszy publiczności. Z reszty artystów wy
różniają się tylko p. Mikulski i p. Wajcówna. Orkie
stra teatralna pozostaje pod wielce umiejętną dyrekcją 
głębszego muzyka, warszawianina, Henryka Jarec
kiego.

Ale! ale! jest tu także i balet, ale o... Ryczywole 
zamilczeć wolę, chociażby dla tego, że w sztuce cho
reograficznych łamańców nie jestem kompetentnym.

Repertoar dramatyczny lwowski składa się prze
ważnie z komedyj wszelkiego rodzaju. Dramaty 
mniej są grywane.

Ze sztuk naszych komediopisarzy grano tu w ostat-
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Warszawskiego, podaje sig do wiadomości pow- 
szechnęj. \

Wiadomości miejscowe.
= W dniu 9 b. m. w Zambrowie, gub. Łomżyń

skiej, umarł proboszcz tamtejszy, jubilat, ks. Paweł 
Makowski, Prałat, archidyakon dyccezji Augustow
skiej. w wieku lat 77. Był to kapłan, ze swej nauki, 
zasługi, zacności i wyższego poczucia obowiązków 
swego powołania, znany nie tylko w dyecezji, ale i 
w wielu innych miejscowościach kraju. Pogrzeb ś. p. 
ks. Makowskiego, odbył się w dniu 14 b. m., w obec 
licznie zgromadzonego duchowieństwa i parafian.
= W wychodzącym w Poznaniu tygodniku „Zie

mianin" znajdujemy następującą wiadomość, którą 
podajemy tu dosłownie; Pomiędzy zarządem kolei 
żelaznej na prawym wybrzeżu Odry, a towarzystwem 
warszawsko-wiedeńskiej kolei, za przyzwoleniem do
tyczących rządów, budowaną będzie boczna linja ku 
uproszczeniu komunikacyi od pruskiej stacyi Schop- 
pinitz do komory polskiej Sosnowiec. Administra- 
cyą tej linii zawiadywać będzie zarząd kolei nado- 
drzańskiej. Koszta założenia drutu telegraficznego 
poniosą pospołu obiedwie koleje. Cło graniczne ścią
gać będzie kolej nadodrzańska w imieniu zarządu ko
lei warszawsko-wiedeńskiej za towary z Rossyi nad
syłane, natomiast za towary przechodzące z Prus, 
należytość cłową odbierać będzie zarząd kolei war
szawsko-wiedeńskiej. Budowa ta bocznej linii roz- 
pocznie się zaraz z pozimku, a do 1 czerwca r. b. ma 
być ukończoną, i gotową na posługę publiczności.

■= W dniu wczorajszym przed panem Trombinim 
i panem Matuszyńskim reżyserem opery polskiej i 
włoskiej, popisywał się młody bass-baryton p. Wierz
bicki, i dowiódł tym popisem, że posiada materjał na 
scenicznego śpiewaka. Mówiono nam, że pan Wierz
bicki ma być przedstawionym Dyrekcji Teatrów i 
zaprodukować się w obec jej przedstawicieli.

= Mówią, iż pani Modrzejewska wybrała na swój 
benefis tragedię p. Falkowskiego p. t.: „Koniec Sztu- 
artów“. Tragedię tę nadesłał autor pierwotnie na 
konkurs Warszawski, później jednak ją wycofał.

= Antoni Rubinstein uległ fatalnemu wypadkowi, 
w skutek bowiem katarakty utracił jedno oko. Smu
tna ta wiadomość krąży w kołach artystycznych na
szego miasta.

«x=t Od dni kilkunastu mamy stosunkowo ciepłe po
wietrze, ciepłomierz nie wskazywał bowiem więcej 
nad 5 stopni mrozu. Jednakże przypadki zagorzenia 
jak podczas ciężkich mrozów jeszcze się przytrafiają. 
Nieświądomi nie zważają na to, że wysoka tempera
tura szkodliwiej może wpływa na zdrowie, aniżeli 
nieco przychłodne powietrze. Pomimo tego szczegól
niej w biedniejszej klassie znajdują cię tacy co zskwa- 
pliw ością gromadzą to ciepło, chociażby z narażeniem 
własnego życia. Dowodem tego jest świeży fakt, 
ktróry się wydarzył na Książęcej ulicy. Mieszkaniec 
ipossesji Nr 2 Mikołaj Przybysz i znajdująca się u nie
go Agnieszka Toczek, w skutek zawczesnego zatka
nia pieca, zagorzeli tak silnie, że Toczek utraciła 
życie, a Przybysz z trudnością do przytomności przy
wrócony został. Wypadki zagorzenia powstają z wi- 
iy samyćBźe ofiar, lecz i właścicielom domów należy 
się nieraz przypisać część tej winy. W ubogich do
mostwach piece do węgli wtak złym są stanie, że po

nicli czasach „Nietoperzy*4 Lubowskiego, „Przed | 
ślubem" p. K. Zalewskiego, „Z postępem" tegoż; 
„Niewinnych" Okońskiego (2 razy), „Przezorną ma
mę" Blizińskiego i „Pozłacaną młodzież" nową ko- 
medję Bałuckiego, nieodznaezającą się żadnym po
tężniejszym błyskiem talentu, którego temu autorowi 
w innych jego utworach nie brak. Postacie główne 
W tej sztuce dawno już przez innych są wyeksploato
wane, dowcipy podejrzanej moralnej wartości i do 
tego nie oryginalne, szarża w ogóle, to wady komedji 
którą bodaj czy naprawić może cel bezspornie uczci
wy, t. j. skrytykowanie pasożytów spółecznych zna
nych pod nazwą pozłacane)'młodzieży.

O ile wiem'dyrekcja przygdtowuje do grania ko- 
fitódyę utalentowanego pisńm dramatycznego Zy
gmunta‘Sarneckiego p. t. „Febris Aurea,“ którą zna
cie z Warszawskiej sceny. Oprócz tego są na reper
tuarze 2 nowe drnmaty tłómaczone ze szwedzkiego 
p. t. „Bankructwo" i „Pretendenci do tronu," oba 
utwory znakomitej wartości, z których pierwszy zwła
szcza na głównych scenach europejskich prawdziwą 

, robi furórę. . . , . ,
Ośmnaście razy z rzędu (a więc bardzo vviele jak 

na lwowską scenę) grano tu sztukę, o której słysze
liście zapewne t. j. „Podróż na około ziemi w 80 
dniach." Talizmanem wielkiego powodzenia tej sztu- 

była jednak głównie przepyszna wystawa w którą 
Schodziły oprócz ludzi, prawdziwe i nieprawdziwe 
zwierzęta. Jedną bowiem z głównych ról ma we wła
snej swojej osobie drugą człowiek udający mał-

mimo pseudo hermetycznego zatkania pieca, gaz 
dzwiczkami się wydobywa.

= Pan Juljan Ochorowicz, przed wyjazdem do 
Lwowa, ma wystąpić z publicznym odczytem „o wra
żeniach zmysłowych-" O miejscu i czasie prelekcji 
później uwiadomimy.

= W oporze Halevy’ego p. t. „Błyskawica", która 
ma być wkrótce przedstawioną przez artystów miej
scowych, główniejsze partje wykonywać będą: pani 
Dowiakowska, panna Wojakowska, oraz pp.Filleborn 
i Cieślewski.

= Kto jak, kto, ale K. C. mieszkaniec Franci
szkańskiej ulicy w dobieraniu spirytualnych na
pojów istotnie przebrał już miarę. Niedawno roz
glądając się za trunkiem, pochwycił flaszkę kwasu 
siarczanego w miejsce wódki, i co gorsza poniósł 
do ust. Szczęściem powstrzymał się C. od zupeł
nego wysuszenia butelki, co mu wyszło na dobre, 
pomimo bowiem silnego poparzenia wnętrzności ży
ciu jego nic nie zagraża. Fakta podobne często się 
przytrafiają po warsztatach, gdzie kwasy trzymane 
są powiększej części w butelkach od piwa lub wódki; 
ze względu więc na bezpieczeństwo robotników, maj
strowie winni używać do kwasów naczyń zupełnie 
odmiennej formy.

= Powrócił z Petersburga 22 b. m. i r. Szambelan 
Dworu J. C. K. M. Hrabia Stanisław Kossakowski. 
Vice-Prezes Tow. Zachęty Sztuk Pięknych.

= (Art. nad.).—Szanowny Redaktorze! Onegdaj 
dnia 21 lutego, omnibus Nr 3, kursujący na linji 
Nowego-Światu, ciągniony przez parę mizernych, za
głodzonych koni, pomimo najlepszej drogi odbywał 
majestatycznym stępem, a la bryka furmańska łado
wna, przebieg sobie naznaczony, od rogu ulicy Kró
lewskiej do Trzech krzyży jechaliśmy okrągłe 20 mi
nut, Towarzystwo opieki nad zwierzętami powinno- 
by na tak rażące okazy, jakiemi są często nieszczę 
śliwę konie omnibusowe, zanędzniałe od głodu, prze
ciążone pracą, pokaleczone, z nogami gałganami po- 
obwijanemi i piersiami od niedogodnych chomont od- 
parzonemi, zwrócić baczną uwagę.

W takim razie niektóre monstrualne okazy prze- 
znaczonoby do innego użytku a dotychczasowa, go
dna opłakania jazda zostałaby przyśpieszoną. Z usza
nowaniem.—J. N.

= Styczniowy zeszyt „Bibliotekijrolniczej" będą
cy już seryi piątej wydawnictwa opuścił prasę i za
wiera dalszy ciąg dzieła „Gospodarstwo pastewne."

= W ostatnim numerze „Ogniska Domowego*, 
spotykamy znakomity list Kraszewskiego, pełen cie
pła i oryginalnych spostrzeżeń.

x= Członkom Towarzystwa Muzycznego przypo
minamy że dziś odbędzie się 65-ty wieczór dwuty
godniowy Towarzystwa.

= (Art. nad.). — Szanowny Redaktorze! Podana 
w onegdajszym Kurjerze wiadomość o niedoszłym na 
niedzielnem zgromadzeniu uczestników kassy prze
mysłowców warszawskich wniosku p. Lindemana, aby 
dla utrwalenia pamięci zasług jednego z założycieli 
złożyć fundusz na stypendjum imienia tegoż „na 
kształcenie ucznia w szkołach tutejszych, syna ja
kiego rzemieślnika lub przemysłowca1'' powoduje 
mię do zrobienia paru uwag w przedmiocie, który 
prawdopodobnie będzie znowu podjęty na przyszłem 
zgromadzeniu.

| pę. Miły Boże! Czyż ta łatwość z jaką nam przy
chodzi udawać naszych domniemanych protoplastów, 
nie jest maleńką illustracyą do teoryi Darwina!... 
Obok tego wyzyskano w tej sztuce wszystkie możliwe 
efekta sceniczne. Znajdziecie tu i burzę na morzu, 
okręt zapadający się w głębinę—pociąg kolei żela
znej wjeżdżający siłą pary na scenę i t. p.

Nie należy przepomnieć, iż obok oper komedyi i 
dramatu, usadowiła się teżjOperetka choć po większej 
części offenbachowska.

♦ * *
Kiedy już potrąciłem kolej żelazną niechże mi 

wólno będzie wynurzyć to co mi leży na sercu a pro
pos kolei galicyjskich. Zdawało mi się, że drogi 
galicyjskie są instytucyami krajowemi, tymczasem 
przyjrzawszy się bliżej, przekonałem się, że wszystkie 
posady w dyrekcyj głównej i w jej wydziałach obsa
dzone są dotąd cudzoziemcami. Krajowcy zajmują 
może równie zaszczytne, ale mniej płatne posady 
konduktorów (i to w części), zwrotniczych, stróżów, 
no i'od czasu do czasu urzędników stacyjnych.

Kolej np. Karola Ludwika, na której prezesem Ra
dy Zarządzającej jest Karol ks. Jabłonowski, a człon
kami panowie galicyjscy—obsadzaną jest głównie 
przez obcych.

Czyżby poziom umysłowego wykształcenia stał tak 
nisko w Galipyi, ażeby dla spełnienia funkcyi, np. 
rachmistrza lub referenta, nie mówiąc już o służbie 
technicznej, potrzeba było sprowadzać ad hoc urzęd
ników z zagranicy?...

Idzie tu zapewne o wieczysty fundusz.
Czy jest rękojmia trwałości, jednakowej użytecz

ności i poszanowania do najpóźniejszych pokoleń 
dzisiejszego urządzenia’ ofiarodawców?; czy zasługi 
tego rodzaju dają tytuł do nieśmiertelności a upa
miętnienie ich odniesione do jednej osobistości czy 
nie ubliżałoby innym równie gorliwym reprezentan
tom?; jak wreszcie zebrać ten fundusz?

Pomijając dwa pierwsze pytania zastanowimy się 
nad ostatniem. Na taki cel, podług dzisiejszej skali, 
potrzeba rocznie najmniej 200 rubli, które już po 
kilkudziesięciu latach będą niewystarczające, to jest 
potrzeba aby 50 reprezentantów w imieniu 5,000 
uczestników kasy, głosu w uchwałach nie mających, 
postanowiło ulokować w Banku Polskiem rs. 4,000 
wziętych z kapitału zapasowego lub przez zmniej
szenie dywidendy o 3%. Taki wniosek narobiłby 
kłopotu zebranym i samemu p. T. w końcuby upadł, 
lub też uchwalonoby ni to ni owo, jak się zwykle 
w takich razach dzieje. A jednak poczciwa myślp, 
L., z pewnemi zmianami, zasługuje na gorące nawet 
poparcie.

Podnosząc więc drugąj część niedoszłego nateraz 
wniosku p. L. i mając na względzie zawodność i ko
sztowność wieczystych fundacyj, pragnąć należy aby 
przedstawiciele kasy przemysłowców warszawskich 
pod jakim bądź tytułem czy bez tytułu zgodzili się 
przeznaczać z roku na rok paręset lub więcej rubli 
na staranne kształcenie w kierunku rękodzilniczo- 
przemysłowym chętnych do tego, zdolnych a ubogich 
synów rzemieślników lub przemysłowców warszawskich

Gorliwość i praktyczność kierowników kasy, spro
wadzająca świetny rozwój i wszystkie zyski uczest
nikom tejże, pozwala mieć nadzieję, że umiejętnie 
ten szlachetny zamiar spożytkują. Wtedy zasłużo
ny inicjator tyle pożytku przynoszącej instytucji, co 
tę myśl wzbudził, p. L. który ją podniósł, kierownicy 
i ogół uczestników co ją wykonali zyskają uznanie i 
wdzięczność współczesnych a pamięć ich zasług unie
śmiertelni się pożytkiem jednostek i społeczności.— 
Pustelnik z Twardej ulicy i nie-uczestnik kasy Prze
mysłowców warszawskich.

= Z powiatu Janowskiog® nadchodzą wiadomości 
o coraz zwiększającym się braku paszy, dla rozlo
kowanej tam kawalerji, owies i siano sprowadza się 
z okolic Bełżyc, Lublina i Tarnogrodu.

= Wisełka nasza poczyna wzbierać. W dniu dzi
siejszym wysokość wody doszła do siedmiu stóp 
i siedmiu cali. Średnia wysokość wody w czasie u- 
biegającej zimy nie przechodziła pięciu stóp,’ wczo
rajszy zaś stan wody wynosił stóp 5 i 6 cali, a zatem 
od wczoraj przybyło wody na dwie stopy. Oby rze
ka nasza nieposzła śladem swych zagranicznych to
warzyszek. Baczność mieszkańcy powiśla.

— Sumkę w ilości rs. 2 zebraną przez uczennice 
zakładu naukowego pani K. Sz. w dzień Jej imienin, 
przeznacza się dla najbiedniejszej dziewczynki.

— Ze sprawozdania o działaniach Kcmietetu To
warzystwa udzielania pomocy niezamożnym studen
tom Cesarskiego Uniwersytetu w Moskwie za roi! 
1875, widać, iż członków Towarzystwa jest obecnie 
501. Z powodu coraz zwiększającej się liczby poda
wanych próśb, Komitet sprawdza takowe w szczegó
łach z wszelką skrupulatnością. Do dnia 1 stycznia 
1856 roku wydano w ogóle zapomóg na rs. 4,247

Dalej językiem urzędowym w administracyi rządo
wej w Galicji jest język polski, tymczasem w Zarzą
dach dróg żel. uprawiany jest wyłącznie język nie
miecki....

Na kolei tej zdarzają się także smutne wypadki.
Co powiecie np. o wypadku w Płuchowie, gdzie 

pociąg drogi żel. stał bhsko 36 godzin wraz z pasa
żerami na drodze w śniegu, głównie z tej przyczyny 
że lud wiejski z powodu świąt, nie chciał przystąp^ 
do uprzątnięcia śniegu i byliby biedni passa^rowie 
głodną zginęli śmiercią, gdyby nie energiczna pomoc 
kilkuset żołnierzy i więźniów,,...

Z dniem 1 stycznia r. b zaprowadzono dziesiętne 
miary i wagi, ale nie utworzono na czas właściwy 
urzędów do ocechowania nowych miar, co wywołało 
—niesłychane zamięsnanie i straty...

A takich faktów Więcej.
t Przez dni kilki z powodu zasp śnieżnych bieg po

ciągów był zupełnie wstrzymany, Lwów więc został 
chwilowo odcięty od całej Europy, a raczej (pardon}!) 
Europa odciętą została od Lwowa. Wystawcie sobie 
rozpacz .miejscowych polityków z professyi. Prze? 
cała 4 dni nie widzieć ani jednej, ani drugiej „Pressy,“ 
nie mieć żadnego wpływu na bieg najważniejszych 
spraw politycznych europejskich!

Kończę ten list w obawie, aby ramy jego nie prze
niosły normy dla feljetonu przyjętej. W następnych 
obiecuję przenieść was w inne strony świata, a teraz 
pa zakończenie obyczajem lwowskim: całuję rud na- 

rdobnych czytelniczek moich. — Muchomor,
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kop. 50, 218 studentom. Największe wsparcie dane 
do ręki wysiło rs. 100. Największą liczbę wsparć 
stanowi wnoszenie opłat za uczęszczanie na kursa i 
z tego tyłułu za 187 studentów wniesiono 4,265 rs. 
Komitet zakupuje też dia studentów ciepłe ubranie, 
bieliznę i obuwie. Staraniem Komitetu w ciągu ro
ku, 146 studentów otrzymało lekcje prywatne, sied
miu obowiązki prywatne, a trzech weszło do służby 
rządowej. W kasśie Towarzystwa po pokryciu wy- 
wydatków po koniec r. 1875, pozostało kapitału rs. 
23,297 kop. 27.

•— „Moskiewskie Wiedomosti" donoszą, że Mini
sterstwo spraw wewnętrznych zajęte jest obecnie 
zbieraniem materjałów mających posłużyć do nakre
ślenia nowego projektu ustawy dla policji.

— Wychodzący w gubernji Kurlandzkiej „Majas 
Wiasis" pisze, że w jednej z gmin kurlandzkich, 
umarł niedawno pisarz gminny, który pobierając 
tylko 30 rubli rocznej płacy, dorobił się i pozostawił 
po sobio majątku 40,000 rubli w gotowiznie.

W Am bulą torjum Szpitala S-go Rocha 
w Warszawie.

Udziela się bezpłatna porada lekarska codziennie, 
od godziny 9-tej do 10-tej rano, chorym zgłaszają
cym się jak dotąd przez Lekarzy Szpitalnych, głó
wnie zaś, w chorobach wewnętrznych Dr Obrębski, 
w chorobach zewnętrznych Dr Stankiewicz. Oprócz 
tego wzmiankowany Doktór Stankiewicz dwa razy 
tygodniowo, a mianowicie we wtorki i soboty, od go
dziny 10—11 rano, udzielać będzie porady w choro
bach organów moczu płciowych.—Rzeczywisty Radca 
Stanu, A. Broniewski.

t Dnia 24-go b. m., to jest we czwartek, jako wi- 
gilja imienin ś. p. Macieja Wentzl, b. Dyrektora Ban
ku Polskiego, odprawione zostanie Msza Ś-ta żało
bna za spokój jego duszy o godzinie 10-tei z rana 
w kościele S-tej Anny, na które to Nabożeństwo 
pozostała wdowa z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół 
i Kolegów zmarłego uprzejmie zaprasza. —2797—

f W czwartek dnia 24-go lutego, jako w ośmnastą 
rocznicę śmierci ś. p. Macieja Nowakowskiego, odbę
dzie się żałobne Nabożeństwo o godzinie 10-tej rano 
w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca na Krakowskiem- 
Przedmieściu obok Skweru, na które pozostała wdo
wa zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

t Dnia 24-go b. m., to jest we czwartek, jako 
w pierwszą bolesną rocznicę zgonu ś. p. Karola Wilke, 
odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne o godzinie 
10-tej rano w kościele Przemienienia Pańskiego, 
przy ulicy Miodowej, na które w smutku pozostała 
żona z dziećmi, zaprasza Krewnych, Kolegów, Znajo- 
zmarłego. —2793—

f W dniu 25 b. m. to jest w piątek, jako w rocz
nicę imienin ś. p. Macieja Placzkowskiego, odbędzie 
się o godzinie 10-tej z rana w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, Wotywa żałobna za 
spokój jego duszy, na którą pozostała wdowa z fa- 
milją zaprasza. —2846—

t Dnia 25 lutego r. b., to jest w piątek o godzi
nie 9 rano, w kościele S-go Krzyża, odprawione bę
dzie Nabożeństwo za duszę zmarłych przed rokiem, 
ś. p. Jana Sienkiewicza dymisjowauego Generała-Ma- 
jora Wojsk Cesarsko-Rossyjskich, i małżonki jego, 
ś. p. Antoniny urodzonej de Lodi. 2837

f S. p. Walerja Chmielewska, panna, córka Sewe
ryna Chmielewskiego, Patrona Trybunału i Marji 
z Romanowskich, w wieku lat 19, po ciężkich a krót
kich cierpieniach, opatrzona SŚ. Sakramentami 
w dniu 22-gim lutego r. b. zasnęła w Bogu. W cięż
kim smutku po drogiej stracie, pogrążona rodzina 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Na
bożeństwo żałobne w dniu 24-tym b. m. i r„ to jest 
w cZWtek o godzinie 11-tej z rana w kościele Prze
mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, oraz na 
wyprowadzenie żwłok w tymże dniu z tegoż kościoła 
o godzinie 4-tej po pdudniu na cmentarz Powązkow
ski odbyć się mające. —2826—

t S. p. Mikołaj Magnuski, Komornik przy Sądzie 
Apellacyjnym Królestwa Polskiego, Członek Archi- 
konfraternji Literackiej opatrzony ŚŚ. Sakramenta
mi zmarł przeżywszy lat 47. Pozostała żona z dzieć
mi zaprasza Krewnych i Przyjaciół na Nabożeństwo 
d. 24 b. m. o godzinie 10 tej rano w kościele Panny 
Marji na Nowem-Mieście, oraz na wyprowadzenie 
zwłok o godzinie 3 ciej po południu tegoż dnia i z te
goż kościoła odbyć się mające. —2839—

f Ś. p. Natalja z Hagenmejstrów Słcczyńska, żona 
Urzędnika Sądu Policji Poprawczej, rozstała się 
z tym światem w dniu 22-gim lutego w wieku lat 26 
{>o długiej i ciężkiej chorobie. Pozostały w pieutu- 
onym żalu mąż wraz z familją, zaprasza Krewnych, 

Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo w dniu 25 
lutego w kościele katedralnym S-go Jana odbyć się 
mające o godzinie 10-tej i pół rano, oraz na wypro

wadzenie zwłok z tego kościoła w tymże dniu o go- j 
dżinie 4-tej po południu na cmentarz Powązkowski.

f W dniu 21 b. m. w mieście gubernialnem Miń
sku po krótkiej lecz ciężkiej chorobie zakończył życie 
ś. p. Władysław Normark kasjer drogi żelaznej Land- 
werowo-Romeńskiej przeżywszy lat 34.

t ś. p. Juiuś Zarański, syn Aleksandra i Anny 
z Stasiakowskich małżonków Zerańskich, powiększył 
grono Aniołków. Pozostali w nieutulonym żalu ro
dzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
na wyprowadzenie zwłok we czwartek dnia 24-go 
b. m. o godzinie 3-ciej po poładniu z kościoła S go 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej na cmentarz po
wązkowski.___________________ —2800—

Warszawski Komitet Giełdowy.
Podaje do wiadomości Członków Zgromadzenia 

Giełdowego, że na mocy § 14 Ustawy Giełdowej z r. 
1872, drugie zebranie wspomnionego Zgromadzenia 
odbędzie się w dniu 15-tym (27-go) lutego r. b. o go
dzinie 1-ej z południa i takowe będzie miało miejsce 
w domu Warszawskiego Banku Handlowego przy 
ulicy Hr. Berga.

Na powyższem posiedzeniu odczytane zostaną:
1) Raport Komitetu Giełdowego, o rozporządze

niach wydanych w r. 1875 na korzyść handlu i prze
mysłu.

2) Rapport trzech Członków Zgromadzenia, o od
bytej rewizji Ksiąg rachunkowych, sprawozdania Ko
mitetu z dochodów i wydatków Giełdy za rok 1875 
i Summ Zgromadzenia Giełdowego.

Nadto:
3) Odbędą się Wybory nowych Członków Komite

tu Giełdowego, na następne trzy lata, a mianowicie: 
8 Starszych Giełdy i 3-ch Zastępców.

4) Przedstawionym będzie Zgromadzeniu wniosek 
Komitetu Giełdowego w przedmiocie wybudowania 
domu na pomieszczenie Giełdy.

Po bilety wejścia na wzmiankowane posiedzenie, 
zOćhcą Członkowie Zgromadzenia zgłosić się wcześnie 
do Sekretarza Giełdy, przy okazaniu temuż wyku
pionego na rok bieżący patentu Gildyjnego, oraz bi
letu na stałe uczęszczania na Giełdę.

W końcu Komitet przypomina, że stosownie do § 
15 Ustawy, wszyscy Członkowie Zgromadzenia obo- 
wiązannsą^znajdować się na posiedzeniu.

Wiadomości Polityczne.
Z Hiszpanji nie ma żadnych nowych wiadomości. 

Niewolno tak jak czyni „Gazeta Szlązka" uważać 
walki za ukończoną wraz z wzięciem Estelli. Po
trwa ta walka czas jeszcze długi; utraci tylko cha
rakter wielkiej wojny, który może zadługo zatrzy
mała, w obec gniotącej przewagi liczebnej Madryt- 
czyków.

We Francji wybory dokonały się w niedzielę z zu
pełnym spokojem. W Paryżu mimo ulewnego desz
czu, udział wyborców był bardzo znaczny. Wiado
mo, że w 13 okręgach wybrani zostali sami republi
kanie w tej liczbie z umiarkowanych, tylko Thiers 
i Gambetta. W 7-miu okręgach wybory dokonane zo
staną w przyszłą niedzielę, to jest w przeciągu czasu 
uświęconym przez prawo. W okręgu ósmym Deca- 
zes otrzymał największą ilość głosów i ma najwięk
sze widoki utrzymania się na powtórzonych wybo
rach.

Thiers przyjął był jak wiadomo kandydaturę z Bel- 
fortu. . Otóż niewiadomo czy go tam wybrano. Do- 

' niesienie z tego punktu pograniczego Francji opie- 
’ wa, że się utrzymał na wyborach kandydat republi

kański. Gambetta wybrany został w czterech aż miej
scowościach: w Paryżu, Marsylj i, Bordeaux i Lille. 
Z wybranych bonapartystów wywieniają księcia Fel- 
tre, Murata, Leverta, Mouchego, Rouhera, p. Janvier 
delaMotte,—kryminalistę uwolnionego dla braku do
wodów. W liczbie republikanów występują: Juljusz 
Grevy, Ferry, Dufaure, Bethmont, Barni. Paryż tam 
wybrał z 10 radykalnych, jak L. Blanc, Brissos, Bre- 
lay, Floquet. Ważnym jest pobicie Naqueta w Mar- 
sylji przez Gambettę.

Z nazwisk ministrów mamy tylko wymienione trzy: 
Buffeta, Dufaura i Decazes’a. Buffet przepadł w Ca- 
stelsarragin w dep. Tara et Garonne. Dufaure utrzy
mał się w Marennes, Decazes, jak wiadomo, w okręgu 
ósmym Paryża najsilniejsze ze wszystkich kandyda
tów poparcie znalazł. Upadek Buffeta w opinii na
rodu w najuroczystszej i najbardziej stanowczej for
mie do oświadczenia się powołanej, jest straszliwą 
dla niego klęską—i w Anglii naprzy kład zatamowałby 
mu na zawsze przystęp do Steru rządowego.

Ale i we Francji nie mógł pozostać pogrom vice- 
prezesa rady gabinetowej be*: skutków ujemnych dla 
jego władzy. Zaraz po nadejściu doniesienia o klęsce 
w Castel-Sarragin, musiał p. Buffet podać się do dy- 
missji. Wymagała tęgo elementarna przyzwoitość, 
której pominięcie ściągnęłoby nań słuszne oburzenie 
ppinij w całej Europie. Niepotrzebował więc p. Buffet

| czekać na sprawozdania z prowincji: los, jakiemu sam 
uległ, wystarczał do zredagowania prośby o dymissję.

Lecz dymissja p. Buffeta zyskała jeszcze inną waż
niejszą dla.siebie.podstawę. Wybory wypadły w du
chu republikańskim. Wielkie stronnictwo porządku 
moralnego, które miało zbawić Francję począwszy 
od 24 maja 1873 r. teraz w d. 20 lutego 1876 r. do
wiodło niesłychanej kompromitującej małości swojej. 
Nawet urzędowy telegraf francuzki nie uważa źa 
potrzebne nazwiska tych filarów przyszłości Francji 
ogłosić, a liczba wybranych z tego stronnictwa słu
ży za najlepszy dowód lekceważania jakiego się doro
bili ci panowie w narodzie franeuzkim przez próżnie 
umysłów a złość serc swoich w ciągu trzyletniego 
dzierżawienia Francji.

Telegraf odróżnia rządowych konserwatystów kon
stytucyjnych, (co jest rządowem nie jest zatem kon- 
stytucyjnem, a więc i sam rządl) konserwatywnych 
republikanów lub też republikańskich konserwaty
stów, bonapartystów, republikanów, radykalistów, (ra
dykalnych demokratów) i wreszcie legitymistów. 
Wszystkie te kategorje zbić można w pięć: legitymi
stów, ludzi porządku moralneg o, butwiejących już orle • 
ańczyków i niedojrzałych jeszcze bonapartystów, re
publikanów porządnych, republikanów nieporządnych, 
(demokratów, radykalnych demokratów) i wreszcie 
bonapartystów.

Wszystkie zaś te stronnictwa należy jeszcze osta
tecznie ugrupować w dwa wielkie obozy: jeden przy
jaciół, drugi wrogów konstytucji republikańskiej 
z lutego 1875 r. Do pierwszego obozu należą sami 
tylko republikanie z częścią drobną orleańczyków, 
których telegraf koustytucyjno-zachowawczvmi na
zywa; w drugim mieszczą się pospołu zgodni ze so
bą jak pies z kotem legitymiści, bonapartyści, repu
blikanie radykalni i ludzie porządku moralnego. Zo
baczymy teraz jakie są siły obozów.

Nie mamy jeszcze doniesień z całej Francji, obli
czenie nasze oprzeć się zatem będzie musiało na 
wnioskowaniu z części o całości. Według depeszy 
jaką napotykamy w „G. Szląskiej" do po południa 
poniedziałkowego znano w Paryżu wyniki 324 wybo
rów w 61 okręgach wypadło powtórzyć wybory, 
w obliczenie wchodzą zatem tylko 263 okręgi. W- tej 
liczbie było: republikanów 172, bonapartystów 39, 
ludzi porządku moralnego 23, legitymistów 15, ra
dykalnych 14. Ponieważ Francja wybiera do nowej 
Izby 534 delegowanych, domniemany zatem wynik 
wyborów w całym kraj a będzie przy uwzględnieniu 
stwierdzonego już ustosunkowania następujący: 349 
republikanów, 79 bonapartystów, 46 ludzi porządku 
moralnego, 31 legitymistów, 29 radykalnych republi
kanów, razem 534. Z tylu deputowanych składać 
się będzie nowa Izba przez konstytucję lutową usta
nowiona.

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 23, godzina 12 minut 30.

Petersburg 22-go. „Birżewyja Wied." donoszą: 
„Z powodu zgonu Jej Cesarskiej Wysokości W. Ks. 
Marji Mikołajewny, widowiska w teatrach cesarskich 
zostały wstrzymane, w teatrach prywatnych przed
stawienia idą dalej zwykłym porządkiem.

Wiedeń 22-go. „Wiener Abendpost i Polit? Cor." 
ogłaszają tekst noty Raszyda paszy do posła austry- 
jackiego hr. Zichy z dnia 13 b. m., w której Porta 
zawiadamia, że cztery z proponowanych pięciu pun
któw reformy natychmiast przeprowadzone zostaną 
w Bośni i w Hercegowinie; ogłaszają też wspomnione 
dzienniki tekst zawiadomień przesłanych do repre
zentantów sułtana przy rządach wielkich mocarstw.

Madryt 22 go. Zniechęcenia między karlistami 
zupełne. Dorregaray, Saballs, Lizarraga, Pinal, Mo
rales i inni wodzowie tego stronnictwa, udali się do 
Francji. Wielu z nich poddaje się.

Rzym 22-go. Z powodu śmierci Jej Cesarskiej 
Wysokości W. Ks. Marji Mikołajewny, nakazaną zo
stała żałoba dworska. Księżna następczyni tronu 
nie była już wczoraj na balu w poselstwie hiszpań- 
skiem. Jutrzejszy bal dworski także zatrzymany. 
Krążą pogłoski, że dnia 10 marcaodbędzie się kon 
systorz.

Londyn 22 go. — W ogłoszonym tu tekście odpo
wiedzi Porty na notę hr. Andrassy czytamy: „Chcąc 
i tą rażą zastosować się do przyjaznych rad wielkich 
mocarstw, sułtan kazał niezwłocznie wykonać cztery 
z pięciu punktów reformy projektowanej; punkt pię
ty zastąpiony został kombinacją odpowiadającą i po
trzebom prowincji powstałych i nocie.'*

SZARADA.
Pierwsze litera, drugich pełno w leele- 
Cały coś niby— a jednak nic przecie, 
Druga zwrotna wraz. z pierwszą ulży ludziom pracy, 
Wmieście pie da Użytku—mają go wieśniacy. 
(Znaczenie zeszłej Szarady Katakumha')



-w Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej za
wiadamia, że ogłoszony bal w Resursie na dochód 
niezamożnych Studentów Uniwersytetu, w dniu 12 (24) 
b. m. danym być nie może. 

Dyrekcja Dróg Żelaznych 
.Warszawsko-Wtedeńskiej i WarszawskoBydgoskiej. 

■<. W depozycie Banku Polskiego złożoną jest summa 
rs. 105, powstała z kaucyj, wniesionych za b. Admi
nistracji Rządowej drogi żelaznej Warszawsko-Wie
deńskiej przez b. dzierżawców bufetów: Kruszew- 

. skiego, w summie rs. 45 i Reutera, w summie rs. 30, 
oraz przez b. przedsiębiorcę Rybińskiego w summie 
rs. 30.

Celem przeto ostatecznego uregulowania rachun
ków, Dyrekcja wzywa wyżej wymienione osoby lub 
przedstawiających ich prawa, ażeby w terminie sze- 
ścio-miesięcznym od daty niniejszego ogłesznia, z od- 
powiedniemi dowodami do Biura Dyrekcji zgłosić się 
zechciały.2—2—2682—

w wielkim wyborze w MAGAZYNIE

znajdą w okolicy Drezna elegancki wiejski pensionat 
(Kąpiele, mleko i t. d.) wrazie życzenia najściślejszy 
sekret. Bliższe objaśnienia Frau Dęba Post Restante 
T<aubegast in Sachsen. —2—6—2663=

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy le
karz od 30stu przeszło lat praktykujący. — Ulica 
Chmielna Nr 18.— /. Bagieński. 2—3—2315—

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy- 

cTTdnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 de 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
KoalńskL

W ehorobach Wenerycznych i skórnych nieweneryez- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki 
od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
11 do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Lambl.

W chorobach ocznych codziennie od 12 do 1 z wyjąt
kiem Świąt i Niedziel w Szpitalu Ś-go Ducha Dr.wolf- 
fring. —1982—171—0

I w wielkim wyborze w MAGAZYNIE

J. Matuszewskiego,
Ulica Miodowa Nr 2.

V  —2658—3—6 j)

Magazyn Mód i Sukien Damskich, 
Paulłny Ssubert, pray ulicy Marszałkowskiej Nr 
7t rozszerzywszy znacznie swe działalności, poszu
kuje jeszcze jednej zdatnej krajczynl do swej pracowni, 
snającoj dokładny krój z wymiaru. 3—3 — 2558 —

Farbiaraia i Pralnia,
WTSZ ze sklepem i mieszkaniem odpowiedniem, jest do wy

dzierżawienia w mieście Lublinie.
Wiadomość na miejscu u właściciela domu, pod Nr 359, 

ulica S-to Duska. 2—8 2776 

CTOA HAWAŃSKffi
a pierwszorzędnej i dobrze renomowanej fabryki w Havannie, 
wyrób z liści 1875 r., odznaczających się niezwykłym aro
matem i dobrocią, umyślnie według wyboru przygotowane, 
sprowadził Skład

A. Stępkowskiego,
a polecając takowe, nadmienia, że przy stotysięeznym blizko 
zapasie Cygar, począwszy od 10 kop. do jednego rubla za 
sztukę każde żądanie ułatwionem być może, -1773—7—7 
□OOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXM?

; Kapłony, Jarząbki, Cie-j 
: trzewia, Głuszce i t. p. |

I ?mmmxxxxxxxxxxxxxxxxxxmm«xm9 
' Redaktor german Benni.

HERMAN & GROSSMANN
FORTEPIANY — MELODYKONY

SPRZEDAŻ-------- WYNAJEM
ulica Miodowa Nr 10.

19—0 — 13585—

W mieście gubernjalnem do sprzedania

APTEKA.
Wiadomość u Dra Józefa Cytwic w Kaliszu, lub w Warsza
wie u A. F. Galie. 1—3 — 2790 —

BAŻANTY 
poleca Handel , 

BRACI WRÓBEL 
16—0 __________ — 1224—___________

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
Krakow.-PrM<im»e8«ie dom dawniej Grodzickiego Nr 7

Poleca 1° Maszyny Pollacka, Schmidta la Silen- 
cieuse, w cenie po rer. 55, 60 i 65, znane w kraju 
naszym od 12 lat i rozpowszechnione w wielu tysią
cach egzemplarzy. Żadna maszyna nie szyjo tak cicho 
i nie idzie tak lekko jak la Silencieuse Pollaoka i 
Schmidta.

Maszyny te sprzedają się na rozpłaty miesięczne, 
za stosownem poręczeniem.

2» Maszyny Pollacka, Schmidta tańsze w cenie 
po rs. 40 i 45, są to najlepsze ze wszystkich  u nas 
znanych tańszych" maszyn. Gwarancja kilkoletnia.

Warsztat mechaniczny do reperacji wszystkich syste
mów Maszyn. —15261—2—0—

KARCZOCHY
świeże

otrzymał Handel Braci Wróbel i takowe poleca. 
1—0 — 2829 —

DOLINA SZWAJCARSKA
MT Ostatni tydzień

CODZIENNIE

KONCERT
Towarzystwa Tyrolskich Śpiewaków pod dyrekcją Ludwika
Reiner z Achensee. (4 damy i 6 mężczyzn).— Początek o go

dzinie 8. Koniec o 10. 2700

WARSZAWSKIEGO SZPITALA DLA DZIECI
ulica Aleksandrja Nr 23/2768a,c.

Podaje niniejszym do wiadomości, iż poradę lekarską 
w miejscowem ambulatorium udzielają ordynatorowie Szpita
la, co dzień przybywającym z miasta:

Dr. Med. Antoni Sikorski, od godz. 9 do 10 z rana, w cho
robach wewnętrznych.

Dr. Med. Władysław Stankiewicz, od godziny 10 do 11 
z rana, w chorobach chirurgicznych.

Dr. Med. Mateusz Fonberg, od godniny 10 do 11 z rana, 
w ehorobach z wysypkami ostremi i skórnemi.

Nadto, że przyjmowane na stałą kurację w szpitalu dzieci, 
winny być zaopatrzone w świadectwo zamieszkania, wydane 
przez Właściciela, lub Rządcę domu, w którym Rodzice lub 
opiekunowie są meldowani.—Dnia 5 Lutego 1876 r.—Sekre
tarz Szpitala, w. Mianowski. —5—36—1890—

Do sprzedania Młyn
w Bsguszyc&eh pod Rawą na wielkiej wodzie, z włóką lub 
3-ma włókami doskonałej ziemi, a oddzielnie Folwark Bo- 
gusiyee z 3-ma lub 5-ma włókami ziemi wyborowej w kul
turze z włóką łąki, kompletnemi zabudowaniami, dworem 
wygodnym, ogrodem— Smoły pod Z&kroczymiem włók 16, 
mil 4 od Warszawy w dobrej ziemi. Wiadomość przez Ra
wę w Boguszyeaoh Kościelnych lub u Zabłockiego w War
szawie, ulica Marjensztadt Nr 15. 6—6 — 1199 —

potrzebną jest pożyczka 12 lub 13,000 rs. na 1 numer hy- 
poteezny, domu wartości 40,000 rs. na procent umiarkowa
ny. Wiadomość u W-go Fr. Rapackiego, Rejenta Kaneella- 
rji Ziemiańskiej. 1—1 — 2859 —

KONCERT,
pierwszorzędnych śpiewaczek, z Wiednia, ze współudziałem 
pp. Komika E. Lebourd, „Szpadołyka“ II. GUtbier i Virtuosa 
na Tambourinie A. Dinglas.—Wejście kop, 20. — Począ
tek o godzinie 7 wieczorem.

1 1  2843 -W. REINER. 

e Dr. żel. War.-Terespols..

Wysokość wody na rzece Wiśle ą >d Warsz. st. 7 c. Y-
Wydaw&a Gustaw G ibathner.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ. 
dnia 23 Lutego 1876 roku.

Stan powietrza
Dziś rano ciepła st. 4.16, w południe ciepła st. 

Barometr: 751 mm. (Deszcz).

(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i S-ki.— Warszawa, d. 22 Lutego r 1). 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra od — — , jasno-

6.60, biała od 6 80 —7.00, wyborowa od 715 
— / rn • ,ZX*°’ 232 polskie od 4.65 — 480: russkio
od 4.50 —4.65. Groch: wagi 262 owarzony od 6.50—7.07‘Ai 
na paszę od ------- 630. Jęczmień: wagi 202 od 4.20 —
450, Owies wagi 142 od 3,05 — 3 55. Wyka wasi 262 
od 7.00 — 7.50 Rzepak wagi 210 od —. — —. Rze
pik wagi 210 ed ———. Koniczyna wagi 250 biała 
od------ o -=~, czerwona od 30.00 — 39.00.

Półimperjały Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Pruskie talary w bilet, rs. — k.— 
Austr. flor, w bil. kop.—
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. zars.100 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I.s.

, „ p „ II.s.
Listy Likwidacyjne rs. 100  
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. I860.. 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864. (

» » n » ostempl... i
» „ » „ z r. 1866.. i

. ” » ostempl... 1
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow.Ros.Dr. żelaznych 
Akcje Dr. żel. War.-Terespols.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-ŁódzkiejAkcje kolei zel. Fabrycz.-Łódzkiej
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 106
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250
Akcje » » „ Dobrzelińsk 500
Akcj e Lilpop Rau i Lewenstein 1000
5% Listy zastawne rossyjskie

Wartość kuponu bież, od List. nup. oi-/s
Od Likwidacyjnych kop. 91*/io
Od Listów Zastawnych nowych kop. 84T/I0
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 1970. 
Berlin} Weksel 100 tal. 8 d. rs. 113 k. 70 rs. 113 fc 4o
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 68 rs. 7 g 66
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 92 k 40 rs — k —
Wiedeń; Weksel 2 W, za, 15<J Ts. 100 k. 05 rs.  
Akcje Banku Handlów. w Łodzi rs. — żądano, rs. — płac,

Żądano | Płacono

rs.| kop. rs. kop.
— _

96 45 96 15
96 45 96 15
93 95 93 65
90 15 89 85
89 50 89 20
83 20 82 90
— — —

100 35 99 35
218 — 216 —

218 — 216
79
— — 75 50
— — 157 25

118 — 117 —
272 — *— __
251 249
123 — — —
101 50 100 50— — —

— — —
— — — —
— — — —
— —- — —

1500 — 1450
104 50 103 50

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego"—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).— 4o3bo«ho UemypoD Bapmasa 11 (23) tupani 1876 r.
' . Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.



Kura Kara.
Dalszy Ciąg Numeru 42._________________ Środa Warszawa d. 11 (23) Lutego 1876 r.

Kronika Zagraniczna.
X Na jednem z ostatnich posiedzeń wydziału To

warzystwa Prawniczego we Lwowie uchwalono— jak 
donosi Gazeta Sądowa Warszawska — przystąpić 
energicznie do urządzenia wieca prawników i ekono
mistów polskich, którego atatuta C. K. Namiestnictwo 
już w roku zeszłym potwierdziło. _ ■

X Niedawno w Jerozolimie po. raz pierwszy od 
czasów zdobycia tego miasta w XI wieku przez Sala- 
dyna, chrześcijanie usłyszeli głos dzwonów. Muzuł
manie jak wiadomo sami nie (Używają dzwonów, 
w tem przekonaniu, że dźwięk ich niepokoi dusze 
zmarłych, krążących ciągle w przestworzu i czuwa
jących ztamtąd nad tymi, co są przy życiu, aoy nn 
wskazać drogę do raju. Żutego też powodu dotąd 
wzbraniali chrześcijanom używania;dzwonów. Teraz 
dopiero po usilnych staraniach wyjednanoiodwołame 

—zakazu. , . _T.
X Offenbach sprzedał operze nadwornej w Wie

dniu swą nową operę poważną p.t. Robinson Kruzoe. 
Utwór ten ma być obfitym w piękne i efektowne me- 
lodje. T .

X Podjęty projekt urządzenia stałej poczty po< 
między Europą a Persją, w krótkim czasie ma się u- 
rzeczywistnić. Najpierw urządzoną będzie linja od 

’ Tageranu do Resztu i Temrizu i jednocześnie oddaną 
zostanie w ręce perskiej administracji i poczta z Teu- 
wizu do ruskiej granicy. Po przeprowadzeniu tych 
linji zamierzają urządzić także stałą pocztę między 
Tagarem a Trebizundem, Bagdadem i Buszirem.

X Firma M, Bauer et Comp. w Wiedniu wystąpi
ła z nader dowcipnie obmyślonym aparatem, za po
mocą którego, czy to pismo, czy rysunek, piórem lub 
ołówkiem wykonane, w ciągu kilku minut pomnaża 
ale od 50 do 100 razy. W skutek bardzo przystępnej 
komplikacji, cena aparatu jest nizką, bo zaledwie 
kilka rubli wynoszącą. Co za wygoda dla rozsyła- 

Jeden^^łonków towarzystwa cyrkowego 

Rentza w Berlinie, mając przebić strzałą jabłko 
umieszczone na głowie swej żony, chybił, i strzała 
utkwiła w twarzy odważnej kobiety, poniżej oka, 
zraniwszy ją do krwi. Omylny strzelec ehciał sztu- 

,kę zacząć na nowo, ale oburzona pu .czność po- 
TuliŁTdŁdri niekiedy d. nadzwy^J- 

nei ceny. Obecnie impressario Ulman zawarł kon- 
trakt w Paryżu z Krystyną Nilson, z którą miał od- 

''byś podroż artystyczną płacąc jej za jedon miesiąc 
100,000 franków. Z powodu jednakże nagłej choro• 
by swego męża p. Ruzo odstąpiła artystka od zobo- 

- wiązania. Znakomity zaś baryton Faure, dla ka
prysu odmówił impressariowi Merellemu podróży■po 
Europie, za którą miał sobie zaofiarowanych 300,000 

—/rankćw Naprzód, żądał śpiewak, aby ta summa 
złożoną była w broczącej monscie w domu bankiera 

” Rotazilda w Paryżu- Merelh uczynił zadosyć żąda- 
piu złożywszy 300,000 włoskich lir. Baryton oświad- 

" ceył wtedy, iż przyjmuje jedyni? honorarjum w pa- 
ryzkiej złotej monecie. I tego Merelli.dopełnił, stra
ciwszy na zmianie kursu. W rezultacie, Faure zde- 

' ęydował się nie puszczać się wcale w drogę tłómacząc 
nie, że podróż utrudza, a on nie jest już w pierwszej 
młodości.

r- W Zakładzie nauki kroju sukien damskich 
A. (fcłe^loj wykładane są lekcjo, sposobem francus
kim, który jest już tak wydoskonalony, iż po trzech 
lekcjach, można się nauczyć narysować suknię, co 
stanowi gruntowną podstawę całej nauki. Jednakże 
dla poznania wszystkich fasonów, każda z pań ma 
(^ag nieograniczony. Skończona nauka wtedy się na
zywa, gtiy uczennica w Zakładzie moim kraje suknie 
z materji, nie tylko z papieru. Ulica Długa Nr 32 
w prost Hotelu Polskiego, 5—6—1151—

r— Adolf Studencki, Adwokat z St. Petersburga 
czasowo w Warszawie przebywający, przyjmuje kii- 
jentów od godziny 10 do 12 z południa w kancelaryi 
Leopolda Meyeta Patrona przy ulicy Bielańskiej pod 
Nr 12, dom Zawiszy. (3—8) —2313—

, Do Księgarni Adolfa kowalskiego przy .ulicy Nowy- 
Swiat Nr 39, potrzebnym jest r

UCZEŃ,
któryby ukończył najmniej 4 klasśy i z dobrą był konduitą. 

; —2696—i—2

DOCHODU NA DRODZE ŻELAZNEJ WARSZAWSKO-WIEDEŃSKIU

—2513—

W miesiącu Styczniu r. 1876
„ „ r. 1875

Zatem w r. 1876 więcej
mniej

Od 1 Stycz.
Od 1 Stycznia

Zatem w r. 187
mniej

za miesiąc Styczeń 1876 r.

D o 0 body

Ilość Od Osób

Osób
Towary Tłomoków 

i t. p.
Od Towarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. 1 K. Rsr. 1 K. Rsr. 1 K. Rsr. K.

83,634 6,573,049 75,381 55 238.804 57 23,327 08 1 337,513 20
82,556 5,730,714 71,272 27 187,437 06 26 566 16 285.275 40 (
1,6781 842,335 | 4,109 26 51,367 |51 - 5z,Z37 Pi

-
““ ~~~ 3,239 06

- 1 - 1 — -1

WYKAZ
DOCHODU M DRODZE ŻELAZNU WARSZAWSKO-BYDOOWSKIU

—2514—

za miesiąc Styczeń 1876 r.

Rość
Osób

Towary

Dochody
Od Osób 

Tłemoków 
i t. p.

Od Towarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. 1 K. Rsr. 1 K. Rsr. K. Rsr. K.

Wmesiąeu Styczniu r. 1876 22,322 1,740,825 18,546 28 45,938 88 13,494 05 77,979 21
„ » r. 1875 21,743 1,388,414 15,379 08 46,400 61 15,146 47 76,926 16

Zatem w r. 1876 ■więcej 579 | 352,411 | 3,167 |20 | - 1 - - 1 1,053 |05

Od 1 Stycz.
mniej 461 73 1,652 42 —

Od 1 Stycznia
Zatem w r. więcej

mniej - - - I-I - -1 -1 -1 c

r|

gooooooooooooooooooooooooooo I
8 Zakład Leczniczy prywatny § 
§ dla Chorych Chirurgicznych § 
8 Dra Chwata w Warszawie przy g 8 ulicy Przejazd Nr 11. §
g Przyjmuje chorych z oierpie- § 
§ niami ze wnętrz nemi, na stale § 
* pomieszczenie i przychodnich, g 

codziennie miedzy 3 i 6 po poi. g
2-6 - 2593 - fi

*00000000000000000000000000

OSTRYGI
świeże, nadchodzi), stale do Handlu 

Sowińskiego 1 Szulca, dawniej E. Koelichen, 
przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

—2279—6—15

OSTRYGI
Holsztyńskie

1 Ostendzkie ńwieżm, 
otrzymał Skład 

A. Stępkowskiego.

Ubezpieczenia!
Niżej podpisany, zajmujący się od wielu łat - 

specjalnie interesami ubezpieczeń, jak najdokład- ; 
Cl niej obeznany z ustawami i manipulacją Towa- J 
5 rzystw ubezpieczeń wszelkiego rodzaju, załatwia » 
g ubezpieczenia na życie, kapitały i posagi, • 
►d w Ruskiem Towarzystwie Ubezpieczeń na życie, | 
S założonem w roku 1835, którego jest Agentem ( 
q Na żądanie uiziela wszelkich objaśnień bezpłat- 6 
N nie. Życzący się ubezpieczyć, raczą, nadesłać po- f 
M cztą miejska swoje adresa i oznaczyć godzinę o ł 
g której zastać ich można, lub też zgłosić sl? mię- | 
> dzy godziną. 4 a 6 po południu, pod niżej wskaza- E 
“* nym adresem: Agent Maksymilian Muszkat, * 

Leszno Nr 17. 3—3 — 2385 —

U bezpieczenial

FABRYKA POSADZEK
pod Zamościom

W DOBRACH ORDYNACJI ZAMOYSKIEJ.
Wyrabia posadzki wszelkiego gatuzku, tak masyw przemianowe jak i fornirowane, w różnych dee<u!uefe 

i drzewa wygotowanego parą i wysuszonego przy 70 stopniaah R-ra, . . f .
Roiszerzywszy obecnie swą działalność, jest w możności przyjmować znaczniejsze zamówienia.
Składy Fabryki znajdują się w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472 i w Zwierzyńcu pod Zamoście 

w gubornji Lubelskiej. .
Tamże w Zwierzyń.<si jest do sprzedania znaczny zapas materjałów z drzewa twardego 1 miękkiego, różnej 

gataaka tarcic, lali, łat, listewek, fornirów dębowych 1/l eala grubości, i gontów jodłowych maszynowych.
W tychże dobrach w Fabryce „Łasuchy" pod Tomaszowem, wyrabiają się i sprzedają gonty maszynowe j>* 

dłowe i klepki do beczek cukrowych.
Wiadomość powziąść można w Kancellarji Hr. Ordynata Zamoyskiego, ulica Senatorska Ni. 472, wejiclw 

bu Kościoła Ś-go Antoniego, od godz, 9 rano do 2 po południu. 24—30. — 17749

i F0RNIR0W.



6

KOWO OTWORZOHY

Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,
■W O 1® OT -M. ® > SE o- W JE* 3D JL J<? W.

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i MelodykonÓw z najcelniejszych 
fabryk zagranicznych, jako to: Biuthnera, Bechsteina, Pleyela Steinwega 88., Ronisch’a, Duysen’a, 
Biese’go, Seilera, Schwechtena, Wanke’go, Temlera, Bretschneidera, Carusa, Noaka, Irnalera, Dehaina, 
Estey’a & Comp., Massena & Hamlina i t. d,, oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
powszechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej, otrzymała zaszczytne medale. w_0 _1]&7o_

HF!

Nadszedł do naszego Magazynu

Anglo-SzwaJonrsŁdega To warzy siara wChsm, Kantonie Zn£r w Szwalcartl
,8teDtt M0 w sieałnoAn wlol-n Ł-r.wia ___ 77,oi*rJ*I wstępie w Mpełnośoi mleko krowie zwyczajne, używane dla mał,«h dziwi, jake poaił- 

dająte zawsze te game etęś-ji składowe, doskonałe dla osób nieprowadgaereh g-óswdarstw* 
j w pudieżack. ni.zbędne! °

i
aifailńiia

Wyroby tej fabryki nadeszły do Warszawy, i są 
do sprzedania w tutejszych Śkładach i Dystrybu
cjach,

Tytoń od rs. 8 do kop. 48 za 1 funt. 
Papierosy odrs. 3 do kop. 50 za sto sztuk.

— 1243 —

i -n Z!:łoz.op‘a.,na ■wielką skalę po powrocie właścicielki z Paryża, gdzie się lat 
kilka kształciła, zaopatrzoną została w najświeższe modele paryzkie i poleca się 
wielkim wyborem kwiatów do kapeluszy, strojów na głowę, do sukien balowych, ślu- I 
bnICh‘ . V.ellkatność wyrobu, wykwintny gust i przystępne ceny, każdego potrafią | 
zadowoinić.—Łaskawe obstalunŁi wykonywa na czas umówiony. 8_ 10 _ 1496— |

!®®l®i®®H0®HS@lSiaSi

Nuito dosUć można w SkUdsch M.ite jałów Aptecznych' pp, A. M -dztlewskW 
“ ?radz(5> A- Centnerschwera & Comp. oraz w Składzie Delikatesów Brnę. 

' *tóo81. 22—8 —15376 —

tak ż u any eh 

„COMBURATEUR’S” 
które jako nader praktyczne i tanie polecamy. Piece te ognze.waią sio gazem 
i mają tę przed iin^emi zaleto, że stosunkowo do wydawanego ciepła mała tvl- 
St. g“' "*• •» srrvt'J k”“- 

Miodowa, Nr 490/1. Kl'tllt OĆ KukSZ.

do zaprawiania podłóg i posadzek funt kop. 30.
Wssk w tabliczkach do froterowania

w Handlu Alfonsa Bogusławskiego. i
9 12 Elektoralna Nr 25. — 167 — 5

Krakowskie-Przedmieście.
Fabryka Kwiatów pod firmą:

Senatorska Nr 467b, nowy 
naprreeiw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Najlepszą OHwe prowancką.
Os®t stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kap. 50.
Saki (syropy): naaKnswy, wiśniowy, porcasskowy, na butelki. 
Sól stołową chemicznie asystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia- 

łaśtd, w cryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochrounl Hollanderski, prawdziwy pszenny, w paszkach jedne- 

fantnwysh
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzki a Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty. 
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmanki i Kaukaski. 
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia motali i przadaaiotów takiaru- 

waaych.
Masza do zaprawiania posadzek.
Benzyn® we flaszećzkach i na balony. 
Oliwa do palenia i do maszyn.

. Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
. ’ Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzeSnictwl®, canto- ■_ 

I rjały apteczne, przetwory cbsmiczne i Farby.
I Artykuły powyższe nabywać mżna po takich samych ceii.wh w Apt«- I
l ee W-go K. Łsrawsklego, ulica Marsza3ko.wgka..Nr 5^- /

73—0 — 15005 —

Kąjwyżssse Nagrody i Fierwsze Medale na Wystawach 
w JSK®s&wie 1 IP&ryźse!

W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO.
Kantor i 8kład Główny, Jerozolimska Numer 35.

Za korze# 240 funt Węgla knaiennego grubego s kopalni własrej (J«n» c odstawą k. 90. 
b > » n » kesikowego j, gg
» » -2 » » ?rabeF?,B laj’-epszyeh kopali ezlązkioh „ Rs. 1 k. 5.
» n * » b kowalskiego _ . _ k 90

Za Merze węgła drzewnego ” Rs 1 * '
Za sążeń hu bieżny drzewa sunhego brzozowego Bzczapnwegu z odstawą RA 17. 
» » » o » olszowego B w B Re.' 15.’
Ł ? » n S sosnowego B lin 14
Za porąbanie do każdego sążnia doliczs się Rb. 1. "
Odstawa tak węgla jakotaż drzewa rąbanego w wenaeh zamkniętych i oblombowa-

!O “ —12U54»-

w WARS ZAWIE,
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KSIĘGARNIA

T)

n

Do Cukierni w Hotelu Polskim, przy ulicy 
Długiej Nr 27 nowy, potrzebny jest

znająca dobrzo język roesyjski, polski, może 
zaraz znaleść miejsce w kantorze próśb i tłó- 
maczeń S. JJlum. Nalewki Nr 21.

—2796—1—1

nie młodszy jak lat 14 lub 15 liczący. Dawniej 
Wisnowskiego, teraz J. Nałkowskiego.

—2818-1-1

Da założenia w Warszawie nie egzystującego jeszcze interesu faibry- 
esenego, nie mającego żadnej BKOftkureiatąP i przynoszącego zysku około 
100% poszukuje się wsjpóinESŁB z kapitałem 8 do 10,000 rubli.

Poszukujący jest posiadaczom tajemnicy, mianowicie sposobu nlezmler • 
nie fcerzystńej ttewiryjiŁaatfi.

Szanowni reflektanci raczą zostawić swoje adresy w Redakcji niniejszego 
pisma pod literami US. N r SB. 1—1 — 2775 —

30.

22 V,. 
22>/a.

kop- 30.
n

młoda ze świeżym pokarmem. Wiadomość: 
ulica róg -Podwala i Nowmmiejskiej Nr 19 no
wy, u Akuszerki M. B. w oficynie na dole.

-1—1-1463-

Nr 1. Z księgi pamiątek. .
„ 2. Podarunek........................

3. Tęschnotaji
4. Niepodobieństwo. . . .
5. Łaska wa dziewczyna..
6. Co bym ci chciała dać

K" 42.
Dnia 23 Lutego 1876 roku.  Środa.  # (23) Luteao 1876 r^

 

' WAŻNA WIADOMOŚĆ
<1 B a

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

MAMKA 
zdrowa, ze świeżym pokarmom, życzy sobie 
stosownego miejsca; wiadomość: ulica Długa 
Nr 23 (586) u Akuszerki A. J. —2819—1—1

od. rsr.  .,  , ,.   , „
dziecinne myśliwskie od rsr. 6 kop. 50 do rs. 7 kop. 50; Angielskie dziecinne palta 
z gurtami od rsr. 9 k. 50, do rs, 11 k. 50; Garnitury dziecinne zwyczajne od rs. 5 
k, 50—8; Szlafroki dziecinne od rs. 7—9; Kamizelki’billardowo od rs. 6 k. 50—7; 
Kamizelki aksamitne po rsr, 5; Kamizelki sztuczkowe po rsr. 41 kop, 50; Kamizelki 
pluszowe po rs. 5; Kamizelki czarno balowe po rsr. 3 kop, 50; Spodnie do gospodar
stwa od rs. 4 kop, 50. Różne spodnie od rs, 5 do rs. 3 kop. 50.

JsłJ® ® Krawiec z Wiednia,
obecnie ulica Senatorska Nr 22

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 30—0—557 •-

BaWeństroHymsśs katolickie s róiayub «»l«ł toshewayeh z brane prasa T. Ł. Cera ko- 
plujek 70 i przesyłką poczta kop. 75, Sk-’ad główny w Eeięg.irói i Skład z-o Nut Alazyer- 
nveb USTGKA i 'B&N&RSKIS&O. Kraku imkietorzeo mieście Nr 7bicwy, itahlije się 
xówMeż to uib^eis we weiystkitó Węgarataeh krajowyeb. 4-6 — '(2 —

sprzedaną będzie w Trybunale Cywilnym War
szawskim w Wydziale I-ym

NIERUCHOMOŚĆ
w Warszawie pod Nr 1142bo przy ulicy Grzy
bowskiej położona, w spadku po. ś. p. Wik- 
torynie Bakalowiez pozostała, obejmująca pla
cu łokci kw. TSSB'/r- na którym znajduje się 
pałacyk murowany, w części piętrowy i inne 
zabudowania. Na pustym placu można wznieść 
obszerną budowlę frontową. Licytacja roz- 
poeznie się od taksy bi.egly.eh rs. 11107 kop. 
38. Warunki są do przejrzenia u Pisarza 
Trybunału Wydziału I-go i u podpisanego 
Obrońcy w Warszawie pod Nr 586b (Eldora
do) mieszkającego. Aleksander Pludrzyń- 
ski Patron. '' —2784—1—3

WELW WYBfiR ZIMOWY fiARDERŚJBY MĘZKIEJ. 
I DZIECINNEJ.

PREIS CUR A?N T:
Palta zimowe od rs. £4—32; Palta Angielskie do stanu od 18—28; Sak Palta 

jesienne od 12—24; Angielskie jesienne do stena od 14—22; Garnitury Frakowe od 
25—32; Tużurki z kaszmiru ang, od rs. 18—22; Garnitury żakietowe od rs. 23—38; 
Żakietowe kortowe garnitury od rs. 22—29; Garnitury marynarkowe od rs. £7—23; 
Ubrania ranne od rs. £3—£3; Szlafroki męzkie od rs, 12—22; G arii tury myśliwskie 
od rs. £7—22; Marynarki z barankami myśliwskie od rs. £8—19; Marynarki z ba
rankami de gospodarstwa od rs. 14—17; Paltoty z barankami od 19—28; Angielskie 
palta z gurtami od rsr. 23—35; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—2:1; 
Ilaweloki od rsr. 15—26; Kurtki do polowania od rsr. 8—14; Bluzy do konnej jazdy, 

” ’ ~ • rgr> g ]COp_ ejQ. Dziecinno palta od rsr. 8 — 13; Garnitury

OSM PLACÓW
dziedzicznych do sprzedania przy targu Witkowskiego, w blizkośei stacji towarowej drogi 

żelaznej Warszawsko- Wiedeńskiej i Bydgoskiej. J
1-szy Plac zawiera łokci kwadratowych 4869; mia frontu od ulicy Siennei łokci 77 a od targu Witkowskiego łokci 64. Cena rs. 7200. y n J łORC1 a
2 gi Plac zawiera łokci kwadr. 6000; ma frontu od targu Witkowskiego łokci 59 a od ulicy Miedzianej łokci 93. Cena rs. 7200. vv uicowsKiego łokci 59, a
3- cl Plac zawiera łokci kwadr. 11,561; na frontu *d targu Witkowskiego łokci 121

Na placu tym znajduje się dom drewniany frontowy, w którym' mieści sio Bawaria a nrzv 
mej ogród z kręgielnią. Cena rs. 15,000. J ’ 1 ■’

4- ty Plac zawiera łokci kwadr. 4536; ma frontu od targu Witkowskiego łokci 46 — 
Cena rs. 4500.
Cena 4500 ^aC’ zawiora łokci kwadr. 4605. Ma frontu od targu Witkowskiego łokci 46. 

6 sty Plac, zawiera łokci kwadr. 3276; ma frontu od targu Witkowskiego łokci 55; a 
od ulicy Wroniej łokci 57. Cena rs. 4500.

7~1Iiy Plac, zawiera łokci kwadr. 2909: ma frontu od ulicy Wroniej łokci 46. Cena 
DuOO.

.8 ray Plac, zawiera łokci .kwadr. 30,663: ma frontu od ulicy Siennej łokci 145, od tar-
FL • 11'Av Wroniej łokci 168; od ulicy Pańskiej łokci 95, ol ulicy Okopowej

"azem frontu łokci 647. Na placu tym znajduje się dumek drewniany. Cena rubli 
4D,UUu.
rralna ^°ny powyższe są ostateczne. Całkowita należność przy podpisaniu kontraktu, wyma- 

V iadomość przy ulicy Chmielnej w domu pod Nr 8, mieszkania Nr 9, codziennie z wy
łączeniem Niedziel i Świąt cd godziny 4 do 5 po południu.

Wszelkie pośrednictwo osób trzecich, zupełnie się wyłącza. 2—3 — 2114 —

Potrzebna jest

. Nauczycielka,
na demi płace, (mieszkanie-i życie). Nowo- 
miejska Nr 14, mieszkania 6. —2811—1—-1

KSIĘGARNIA 
GEBETHNERA i WOLFFA 

otrzymała na skład główny: 

ZROSŁA DZIEJOWE, 
Tom 1-szy zawierający. 

Krzysztofa Grzymułtowskiego, Wojewody Poznań
skiego: Listy i Mowy 

wydane przez

A. JABŁONOWSKIEGO.
Cena rs. fi Etap. — 2525 —

otrzymała na skład główny;
Bronikowski, Aleks. Hipolit Boratyński, romans historyczny, tłom, z niem. Jan. Kaź. 

Ordyniec, wyd. przejrzane i popr. przez Kaź. Raszewskiego rs. 1 kop. 80.
Matuszewicz, Marcin. Pamiętniki 1714—1765 r. wydano przez Adolfa Pawiiskiego, 3 to

my z przedpłatą na 4-ty rs. 4 kop. 50.
Eerlicz Sas. Obrazki czasu i ludzi kop. 75.
Billroth, Dr 1 Koenig. Chirurgia ogólna i szczegółowa, tłom, przez Drów Aksamitow- 

skiego, Pawińskiego i Schreibera rs. 10. .
Casper, J. L. 1 Liman Dr. Medycyna sądowa 2-gi tom, tłom, przez Dra Wisłockiego 

r rs. 6.
Jeziorański, Feliks. O znaczeniu kontraktów pozahypoteezyych w sprzedażach nierucho

mości kop. 45.
Arystofa’ias. Rycerze, komedja grana w r. 425 przed Chr. w Atenach,, przedstawiona w r. 

1873 ha Scenie Krakowskiej, w tłom. Józefa Szujskiego kop. 40.
Pogadanki naukowe, przez autorkę „Wieczorów Czwartkowych" kop. 75.
Jedyne praktyczne przepisy wszelkich zapasów śpiżarnianych, oraz pieczenia ciast 

przez autorkę „365 objadów,® wyd. 8-me popr. i pow. kop. 75.
Sand George. Fiamarande, powieść z francuzkiego rs. J.
Nowicki, Wład. Ksiądz Jakób Falkowski, założyciel instytutu Warsz.'. Głuchoniemych. 

Przyczynek do dziejów Dobroczynności kop. 75.
?gliński Daniel. Ricardo, tragedia w 5-ciu aktach kop. 40.
Swieżawski. Ernest. Przyczynek do stadjów nad’ podaniem o Twardowskim kop. 40. 

—1979—3—3

n

„ o. co oyui ci cnuiaiu .......................... ...
Nr 1 do 4-go ofiarowane są Pani Narcysssie Źmiohowskiej. 
Nr 5; i 6 zaś Pani Julji Ussyńskiej.
Są do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji.

Katalogi nakładowe powyższej księgami, wysyłają się na żądanie bezpłatnie 
franko, wypisujący z takowych ns rt, 5 jednorazowo, kosztów przesyłki niepo- 
noszą. 2—2 — 2416 —

Nakładem Księgarni i Składu Nut
FERDYNANDA HÓSiOK

wyszły następujące nowości do śpiewu

WŁADYSŁAWA ŻELEŃSKIEGO

na zasadzie akt sądowych
OPISAŁ:

Walery Przyborowski,
Cena egzemplaria kop. 60, z pizesyłlą prowincję kop. 75, 

SKŁAD GŁÓWNY W KSIĘGARNI 
WGRA i BAWARSKIEGO, 

prssy mlicy Krafc©ws&ie«.lPr25ctómScśeIe 4UMB (fi) 
4—6 naprzeciw OlływateHs^Łigj. —1642

Niech będzie pochwalony



ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstejn.
NB. Bielizny gotowej u mnie nie ma. 1—25 — 2783 —

Płótna i Wyroby Lniane
zagraniczne we wszelkich gatunkach 

WP.W.tT szary i kolorowy, 
oraz wszelkie wyroby Finlandzkiej Fabryki lnianej w największym wyborze 

poleca:

I
 Nowo otworzony handel Win i Delikatesów pod firmą:

ROKOWSKI I KORNECKI

ulica Nowy-Świat Nr 40, wprost apteki W-go Koopego.

Poleca się Szanownej Publiczności z swą wykwintnie urządzoną Restauracją, przy 
której znajdują sic osobne gabinety, a w której o każdej dnia porze, oprócz wszelkich 
delikatesów dostać można smaczni* przyrządzonych gorących potraw, wszelkich gatun
ków win i t. d. ___________________________—3—3—2492—

tieaaMWMaMBMaHMElBMMMIIIlMIlFHIiiBWifiWWiliiriill 'i WP W B'IWMWHMWBatgMSaMM

W dniu 13 (25) Lutego 1876 
roku, o godzinie 2 po południu, 
sprzedaną zostanie w drodze 

działów w Trybunale Cywilnym w Warsza
wie w Wydziale I, przez publiczną licytacją 

NIERUCII0MOŚĆ
Nr 858 hipotecznym, 49 policyjnym oznaczo
na, przy ulicy Ogrodowej w Warszawie, na 
gruncie emfileutycznym, z którego opłaca się 
rocznie czynszu kop. 90, położona, z zabudo
wań i gruntu łokci kw. 4,538‘/a złożona. Li
cytacja rozpoeznie się od summy rs. 18,558 
kop. 65*^. Wadium rs. 2,000. Bliższe obja
śnienia powziąść i warunki, przejrzeć można 
w Kaneelarji Pisarza Trybunału Cywilnego 
w "Warszawie pod Nr 549 i u podpisanego 
Patronu.-Ścisła w S.zednicki Patron.

—2—2—2727— Długa Nr 45.

Potrzebną jest

PANNA 
de obszywania dziurek i wykończania bieliz
ny, Krzywc-Kolo Nr 8 nowy, mieszkania 11.

, —2562—3—3

Potrzebny jest od 1 Marca

Mężczyzna lub Kobieta 
do sprzedaży książek i pism na Stacji kolei 
Wiedeńskiej, z niewielką kaucją; wiadomość 
Aleja Jerozolimska Nrl8B, mieszkania Nr 10, 
między 1 a 3 po południu. —2776—2—2 
p**" —■■III
między 1 a 3 po południu, 
r* 1 ’ ■""" .

młoda, ze świeżym pokarmem, jest do umie- 
szczenią u Akuszerki Sikorskiej, Ogrodowa 
Nr 25. —2747—2—3 

FABRYKA KWIATÓW 
EW ŁAPIŃSKIEJ

Poleca się Szanownej Publiczności znacz
nym wyborem garniturów balowych, girland 
i bukietów, tamże jest do zbycia kilkadziesiąt 
sztuk ilusion w różnych kolorach modnych, 
tiulów i krepy Paryzkiej po nader nizkioj ce
nie. Ulisa Wierzbwa Nr 3 wprost
Teatru. —2—3-—Zbłb—

ngp Żądanym jest Kapitał (bez pośrednie^
twa) od’ 20,000 do 25,000 na

MAJĄTEK ziemski
nrzeszifl 80 włók rozległości, w bliz- 
kośei WisłY i Warszawy lezący, odległy 
wiorst 5 od' kolei Nadwiślańskiej. Kapitał ten 
siać będzie na 1 Nr hypoteki po starei po
życzce Tow. Kred. »£iego &toną 
de spłacenia pozostało clsoło 6,000 rs. 
nozvezka ta pomieszczoną będzie na 
bardzo korzystnych dla wyjmżyezaią- 
cćgo warunkach, znaczna jej część w bieżą- 
efW jeszcze roku przez nową pożyczkę To W. 
Kred Ziem, spłaconą zostanie, a reszta spłaci się w ciągu lat trzech, ze sprzedaży lasu, 
którego jest włók 40, nadmienia się, że ma
jątek ten zaraz może być sprzedanym na 
bardzo dogodnych warunkach. Bliższe szcze
góły i warunki. Krakowskic-Przedmieśeie Nr 
67 nowy, 2 piętro od frontu ze schodów na 
lewo, od 9—10 i od 4—6, w niedzielę i świę
ta do 12 reno, tamże jest do ulokowania ka
pitał od 6 060 do 1'2,000 rs. na hypote- 
kę miejską. —2—6—2671—

Są do sprzedania, lub na zamianę na dom 
w WarszawieDOBRA

w wysokiej kulturze i gospodarstwie postępo- 
wem będące, z wielką ilością łąk wyboro
wych, położone na szosse głównej Warszaw
skiej, o 12 mil odległości od Warszawy, 
w punkcie bardzo handlowym, przy kolei 
obecnio budować się mającej. Rozległości 
włók 73. Serwitutów żadnych, grunta wszy
stkie odseparowane. Budowle w jak najle
pszym stanie. Dom mieszkalny obszerny i wy
godny, ogród owocowy i spacerowy duży. 
Inwintarz żywy i martwy odpowiedni. Dobra 
te składają się z dwóch folwarków mogących 
razem lub " z wszelką dogodnością oddzielnie 
być nabytemi, w każdym jest dom mieszkal
ny. Las urządzony na poręby. Po bliższe 
warunki, interesanci raczą się zgłosić do kan
toru W-go II. Gltlcksohna na Krakowskiem- 
Przedmiesciu Nr 415. —3—3—2565—

KOLONJA.
Z przyczyn nagłych łamilijnych jest dosprze- 

dania Kolcują o 14 wiorst (2 mil) od War
szawy za Wisłą, o 2 wiorst od Kolei Nadwi
ślańskiej, morgów 39 pr.63 ziemi żytniej do 
brej, z Zabudowaniami i Ogrodem owocowym, 
otoczona Lasami, w bardzo miłym poł lżeniu, 
na prawach dziedzicznych; może być i wy
puszczoną w zastaw za Rs. 600. Wiadomość 
w Fabryce Ram Złoconych, Nr 69, Marszał
kowska. —3—3—2328—

Magazyn Ubiorów Męzkich
J, MODZELEWSKIEGO 

pod kolumnami 
Teatru Wielkiego.

Na nadchodzący sezon wiosenny, przysposo
biłem wielki i piękny wybór Materjałów 
krajowych, franeuzkich i angielskich.—Aby 
udogodnić Szanownym Panom Klijentom, nie 
mogącym płacić drogo, a pragnącym mieć 
Siną garderobę, postanowiłem uregulować 

ceny, ażeby każden z Szanownych Panów 
miął jp jak najprzystępniejsze w miaro wy
magania,—polecają? , się zatem łaskawym 
względom, mam nadzieję, że Szanowni Pano
wie zechcą poprzeć całą swąsiłą pracę kra
jowca.—z uszanowaniem J. Modzelewski.

4—6

Bazar Stowarzyszenia 
„Merkury/ 

Róg Bielańskiej i Tłomiekioge.
Przyjmuje do sprzedaży różne rzeczy aewe 

1 używane, a poczynając od października 
przyjmuje futra. Obecnie posiada do sprzedania: 
biurka i komody antyki, stoliki z bronzami, 
łóżko jesi.nowe s materacami, bilard dam?ki 

zegary," cytrę, Skrzypce wysokiej wartości, 
świeczniki, lichtarze, krucyfiks i mongir&ncjtj 
sreoruą (antyki), samowar Fragetowski, klat
kę mosiężną na papugę; naczynia blaszane i 
szklarnie, porcelaia stara traneuzka, saska, 
berlińska i wl&defistą, muszle morskie, fajki 
piankowe w srebro opraw 4#, biżuterjp, obra 
zy olejne, sztychy stare i nowożytne, różne 
mapy, książld i nuty; ubiory męzkle i kobie 
e0,Wtó,k.atoe gum^eK. d.

Miody stare!
prawdziwe Węgierskie, otrzymał handel Win 
i Delikatesów pod firmą Rokowski i Kor
necki, Nowy-Świat Nr 40, wprost apteki 
W-go Kooppego i takowa amatorom poleca. 

u -2497-2 -3

APTEKA
w gubernji Grodzieńskiej, powiecie Brzeskim, 
jest do sprzedania. Bliższa wiadomość w Skła
dzie Materjałów Aptecznych J. Mrozowskiego, 
ulica Miodowa Nr 6. —2575—3—3

Do sprzedania: 
Blondyny szeroka falbana, szal, garnirunki, 
karby i różne drobniejsze s/tuki, Brosza 
brylantowa, różne duże półmiski i waza 
duża z porcelany Berlińskiej, Futra, brylant 
do rznięcia szkła wybornie oprawny. In
teresanci zechcą się zgłosić codziennie od 9 
de 12 rano, Mazowiecka Nr 8, mieszkania 16.

3 3 2353—

Dobra Ziemskie 
rozległości włók 91, od Warszawy mil 9, od 
kolei nul dwie, z pałacem i wszelkiemi do- 
godnościami, są do sprzedania lub wydzier
żawienia w każdym czasie. Wiadomość wKan- 
cellarji Mecenasa Niemirycza, Miodowa Nr 11. 
______________________ -2511-2—3

2 Dubeltówki Lancastra, 
jedna z nich z fabryki Lebedy, mało używa
ne, złożone do sprzedania w Składzie Broni

Braci Geneli.
_____________Długa Nr 17. —2816—1—3

Do sprzedania:
Wanna cynkowa, Stoliczek, Komódka dzie
cinne, Pozytewka samograiąea, Szkatułka do 
broni i kilka damskich paletotów, od godziny 
9—11 i od 3—5. Ulica Marszałkowska Nr 6, 
dom W. Kwiatkowskiego, prawy pawilon, 
1-sze piętro. —2683—2—2

WYPRZEDAŻ 

z Magazynu Mebli, 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 67 no
wym, w domu WP. Kralla r Seidlera, gdzie 
fabryka Fortepianów. —2646—3—6 

£ Ostateczna wyprzedaż najlepszych

Konfitur Kijowskich 
po cenie zniżonej, 30 kop. za funt, 

W SKŁADZIE PAPIERU

B. BOLCE WICZA,
Nowy-Świat Nr 41. —2487—3—3 

w dobrym stanie, do sprzedania za nizką ce
nę, przy ulicy Nowolipki Nr 29, mięsa. 15.

—2821—1—3
Są do sprzedania

Dwie Sofy nowe.
Ulica Leszno Nr 10 nowy, u Tapicera. 

- j-2824-1-1

Zakład Najmu 
Karet i Powozów 

od lat 16 przy ulicy Nowy-Świat Nr 57 istnie
jący, z powodu wyjazdu właściciela na dłuż
szy czas za granicę, jest do odstąpienia za 
cenę bardzo piyystępną. Wiadomość iją 
rpjejsou u włąścigjclą. —1532—4—6

powodu wyjazdu, do sprze- 
dania, za przystędną ceną dwa 
Koęzę miejskie, Liniejka na 
jednego konia, pięć Koni 

zaprzęgowych, z nich para wałachów, para 
klaczy (jedna z nich źrebna) i jeden trzy
letni ogierek, rysak, zawodu Czerepowa, do 
pojedynki; dowiedzinć się można u Podoficera 
Jarsa w Mirowskich Koszarach.

-2539-3-3 
 

Różne lokale familijne 
Z wszelkiemi wygodami, do wynajęcia każde
go czasu, w domu Nr 1726M, róg Wiejskiej 
i Instytutowej, w cenie od 800 do 2,000 rs. 
rocznie. Tamże każdego czasu do najęcia 
Różne lokale kawalerskie 
w cenie od 14 do 30 rubli miesięcznie, zao
patrzone w wodę, wylewy, wąterklospty- Wia
domość u miejscowego stróża. —2075—3—6

Dwa Lokale:
od 1 Kwietnin r. b. do wynajęcia, w domu 
Nr 6/1881, przy ulicy Kościelnej. 2 pokoje 
z przedpokojem, kuchnią, piwnicą, altanką i 
ogródkiem, rocznie rs. 200; 2 pokoje, przed
pokój, kuchnia, piwnica i komórka, rocznie 
za rs. 130, wiadomość u stróża Kaźmierza, 
w domu Nr 10/318 Nowe-Miasto,

-2-3-2354-

z

—2807—1—2

z opaską niebieską. Posz!
o zwrócenie onego na Nowolipie do domu 
Nr 32, mieszkania 8, za nagrodą rs. 1.

Kot duży biały i głuchy, 
niebieską. Poszkodowana uprasza

Z powodu nagłego wyjazdu jest do odstąpie
nia od 1 Kwietnia, a nawet i wcześniej 

mieszkanie
na 1 piętrze, składające się z 4 pokoi, przed- 
pokeiu ciepłego, pasażu, kuchni ze spiżarnią, 
komórki, piwnicy i góry wspólnej z dwoma 
wchodami, wszędzie gaz, a w kuchni wodo
ciąg i zlew, lokal bardzo ciepły, kwartalnie 
za rs. 112 Tamże różne meble, pianino nie
dawno nabyte z zagranicznej fabryki z miłym 
tonem i naczynia kuchenne. Ulica Marszał
kowska Nr 49 nowy. Stróż Franciszek wskaże, 

—2—3—2677—

Dnia 21 b. m. przechodząc przez ulicę Ś-to- 
Jerską zgubione zostały

8 Kluczyków 
w torebce skórzanej. Łaskawy znalazca ra« 
czy zgłosić się na ulicę Nowolipie pod Nr 
2417/11 nowy do Mackie, 1—3

futrzany sobolowy. Łaskawy znalazca raczy 
zwrócić takowy za nagrodą, na ulicę Mazo> 
wieoką Nr domu 5, mieszkania 8.

—2789—1—1

KMBsasaaas 
jasne, suche, ciepłe i dogodne, składające się 
z salonu obszernego, pokoju sypialnego, pa
sażu i kuchni, z przedpokojem obszernym 
wspólnym, do wynajęcia każdego czasu z me
blami i fortepianem dobrym, lub bez mebli, 
przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 6, drugi 
dom za Bankiem, mieszkania Nr 5.

W dniu 21 b. m. przechodząc z ulicy Mio
dowej na Zielną, zgubiono

Mze szmaragdem.
askawego znalazcę o zwrot ta

kowego, za stosownem wynagrodzeniem, de 
domu Nr 2, przy ulicy Zielnej, mieszkania 
Nr 13._____________________—2807—1—2

Zginął Wyżeł
Ponter. czaimy, na piersiach biały, średniej 
wielkości, 9-cio miesięczny,—Nero, obróżka 
neusilbrowa. Łaskawy znalazca za zwróce
niem pod Nr 46, 1 e piętro, ulica Nowy-Świat, 
otrzyma stosowną nagrodę. —2723—2—3

Zeszłego tygodnia z Leszna na ulicę Solną 
ueiekł 

Do wynajeęia

DWA LOMfiLE
w każdym czasie lub o l 1 kwietnia lokal na 
parterze świeżo odnowiony i tapetowany 
składający się z 5 pokojów, przedpokoju, ku
chni i dwóch piwnie za rs. 400 rocznie; na 1 
piętrze z 4 pokoi, sali o 3 oknach, przedpo
koju widnego dużego, kuchni, spiżarni, wy
gódki i 2 piwnic, wszystko z komfortem od
nowione, za rs. 600 rocznie, do tych lokali 
może być dodaną stajnia i wozownia za rs. 75 
rocznie, przy ulicy Lipowej Nr 3 niedaleko 
ulicy Obsżnej, wiadomość u stróża"domu.

—2825—1—6

8 to-Krzyzka Nr 21,

POKOJE
uslugąj opałcin.^^^—2668—2—3_____

Dnia 20 b. m., w przejściu od Hotelu Vic
toria do Tivoli, zgubione zostało

Porte-monnaie, 
w którem oprócz biletów wizytowych osoby 
poszkodowanej, kluczyka i kilku marek pocz
towych, było: dwa bilety 10-cio rublowe, dwa 
trzyrublowe, parę rublowych i drobnej mone
ty około dwóch rubli. Znalazca zeeliee oddać 
do domu Dra Natansona na Zielonym Placu 
Nr 3, mieszkania Nr 5, za nagro da Rubli 
Trzech. —2713—2—3

We Czwartek dnia 17 b. m. przechodząo 
ulicami: Mazowiecką, Śto Krzyzką, Marsza t. 
kowską do Hotelu Maringe, zgubionym został 

__________ —2823—1—6

Pokój
duży o trzech oknach, z opałem, jest do wy
najęcia od 1 Marca, dla małżeństwa lub ko
biet, przy familji lubiącej spokój. Nowomioi- 
Ska Nr 14.  ’ —2810—1—3
Przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu pod 

Nr 4, każdego czasu jest do najęcia 

Pięć Pokojów
na 1 piętrze od frontu z kuchnią i spiżarnią, 
a od 1 lipca Sklep z oknem wystawowem 
wiadomość u rządcy. —1—3—2820

D36A



przez ks. Mermillsd's, Biskupa Hebronu

Doktor Professor Filozofji w Monachjum

6-0—415 —

HENRYKA NESTL’A
Najlepsza ze

Potrzebną, jest

dobra dla 
pożywiania 
niemowląt.

Aprobowana przez Departament Medyczny

Szwajcarska mączka mleczna

ająca własną maszynę i znająca się na 
yciu krawiecczyzny damskiej i bielizny, — 
‘czy sobie znaleść miejsce w prywatnym do- 
*i. Adres: Leszno Nr 1, Stróż wskaże.

Nakładem i drukiem 8. Orgelbranda Synów
opóścila prassę książka pod tytułem:

Nakład MAURYCEGO ORGELBRANDA w Warszawie
naprzeciw posągu Kopernika

Księgarnia i Skład Nut

H. TRENKLERA,
Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 

otrzymała na skład główny:

Fortepianów i Orionów Zapioyci
HERMAN & GROSSMANN

Miodowa Nr 10.
otrzymał w tych dniach z Ameryki 
znaczny transport, najsłynniejszych 

Cottage-Organów

ESTETA & COMP.
Ceny zacząwszy od rs. 105 do rs. 

1575. Illustrowane Katalogi i Cen
niki w różnych językach, dostać mo
żną bezpłatnie w Magazynie.

W yprzedaż Orgue Melodykonów 
Aleksandra Debaina, Schiedmeyera, 

®i t. p.

przyjmuje zamówienia na wieczory tańcujące 
w Warszawie.—Tamże do sprzedania: Suknia 
biała alpaga, Szal turecki i dwie Mantyle; 
wiadomość w Mleczarni, ulica Nowy-Świat 
Nr 58. —2584—3—5

Potrzebni są:
rabiania lodów, Bona do dwojga dzieci po
siadająca język francuzki i Dzierżawca do 
Zakładu Wód mineralnych, — jak również 
Wspólnik na otworzenie fabryki mydlar
skiej z kapitałem rs. 5,000. Wiadomość w ho
telu Saskim Nr 74, od 8-ej do 10-tej z rana.

—2679—2—5 

dróg żelaznych rossyj- 
skich i polskich, 

z kolorowem odznaczeniem wszy
stkich gubernji.

Cena Mappy na dużym arkuszu 
ksjp. 25. — O prawnej w formie ksią
żeczkowej kop. 30.

Nabyć można we wszystkich Księgarniach 
w Warszawie i na prowincji. —2645—2—6

Skutkiem zupełnego zwinięcia magazynów w domu pod Nr 391, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście

Skład Zegarków Genewskich 
B, W08IŃ8KIEG0, 

przeniesiony został na ulicę Czystą Nr 4, drugi dom od ulicy Wierzbowej.
Skład pomieniony poleca się znacznym wyborem zegarków z najcelniejszych Fabryk 

Genewskich tak złotych i srebrnych damskich i męzkich Remontoirów i zwyczajnie nakręca
nych, oraz wyborem regulatorów Fabryki Bekkera w Frajburgu, Zegarów Paryzkioh, po
dróżnych, ekseytarzy i t. p., wszystko ęo cenach nader przystępnych. — Wszelkie reparacja 
uskuteczniają się jak dotąd z akuratnoseią i poręczeniem. 6—6 — 2058 —

.BEHUE/1K

wszystkich środków, 
zastępujących mleko

rompletnie uzdatniona do krawiecczyzny i bie- 
izny. Również panienki do nauki szycia, 
lamże przyjmuje się wszelka robota tak kra- 
decczyzna jak i bielizna.—Piwna Nr 6 pier- 
sze piętro. —2633—3—3

do kwiatów uzdatniane i podręczne, oraz 
Uczennice, potrzebne do Fabryki kwiatów 
B. Grabskiej. Długa Nr 10. —2567—3— 3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 Lutego (1 Marca) o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wystawienie w roku bie
żącym sztachet drewnianych w ogrodzie Krasińskim przy domku ogrodnika, od summy an- 
szlagowej rubli 175.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i 
przekreśleń, wypisząjaki odstępują procent od summy wykazem kosztów objętej, i do niniej
szej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złożone w tejże kasie wadium w ilości rs. 20 i na koszta ogłoszenia rs. 20, które 
nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji i plaUj są do przejrzenia w Wy
dziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji,
W skutek ogłoszenia z dnia ..... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się

wystawienia w r. b. sztachet drewnianych w Ogrodzie Krasińskim, przy domku ogrodnik*, 
za summę anszlagową rs. 175 (wypisać literami) i odstępuję od takowych cen procent N. N. 
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy, wadium w ilości rs. 20 i na 
koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr NN. pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

3—3 — 2097 —

__ matki. ;
Cena jednej puszki blaszanej rs. 1.

Skład główny w Warszawie w składzie materjsłów aptecznych p. Ludwika Spieaea.
T, A. Galla. W. A. ^easchuer. Pan Aleksander Wenzel jeat jedynym agen
tem dla Państwa Rosyjskiego. (Bank Linia Nr 4).

OSTRZEGAM Szanowną Publiczność, ażeby nie kuoowała blaszanek 
opatrzonych sinim stemplem FOLO ERERHARDA I ROMP., na każdej bo- 
w iem blaszance PRAWDZIWEJ mączki mlecznej, umieszczonym jest sini 
stempel p. ALEXANDRA WENZEL, JEDYNEGO Agenta mego na całą Eossję.
—6—6—882— flienrylŁ Mestleą w Vevay j(Szwajcarja).

w młodym wieku, ukończywszy pensję, jako 
też zdawszy egzamin w Zakładzie Naukowym 
otrzymawszy patent, pragnie udzielać począt
kowych naukj jakoteż i muzyki, w swym 
mieszkaniu, ulica Gołębia Nr 10, dom Popo 
wieża, mieszkania Nr 10, — przyjmuje także 
PANIENKI na mieszkanie. —2675—2—2

tlómaczyla z francuzkiego MARIA 8,
Cena kop. 9&.

Pomiędzy szczerą, będącą udziałem prawdziwie cnotliwych ludzi pobożaośaią, a uda- 
ną, na zewnętrznych zwykle praktykach opartą, bigoterją, tik wielkie niekiedy zachodzi po- 
dobieńatwo, iż nie dziwnego, że często pierwszą bierzemy za drugą, lub edwretaier Ludzie 
zamożni, należący do klassy uprzywilejowane’, nie bez zasady są pomawiani często o bigo
terją, zwłaszcza dziś, gdy ulramontanizm stał się modą w arystokratycznych sferach.

W Nabożeństwie osób wielkiego świata, autorka nsbżąc sama do wyższych 
sfer społecznych, wymawia dość ostre towarzyszkom swoim jak prsez źle pojętą, a co 

gorsza udaną gorliwość religijną przynoszą niepowetowaną stratę samej religji. Autorka 
wsparta powagą uczonego dostojnika kościoła, trafnie, a zawsie zajmująco kreśli śmiałemi 
rysami obiedwie strony medalu, a tym sposobem baz nudnjeh ogólników i nudniejszych mo- 
Tałów napisała książkę pożyteczną i zajmującą, co jej też prawie jednomyślnie tak fran
cuska jak nasza prassa przyznała. 2-6— 862 —

PANNY
potrzebne są do nauki młodsze i Panny pod
ręczne dwie umiejące szyć na maszynie Gro- 
wera i Singera, oraz Panna starsza, posia
dająca dokładnie krój sukien damskich.— 
Tłomackie Nr 6, b. hotel Wileński, 2-o pię
tro, mieszkania Nr 12. —2660—2—3

Potrzeba jest

2 Uczniów
do fabryki kapeluszy W. Gorczyckiego, 
róg Wierzbowej i Niecałej, oraz małej Pa
nienki do nauki. —2586—3—3

MffliW OB fflKIl
przez Hr. de Mila,

Z dołączeniem listu do autorki

Uli POWSZECHNA
Z 43 -a drzeworytami w tekście 

Przekład z drugiego wydania 1872 r. porównany z trzeciem 1874 r. 
Fomnożeny oryginalną pracą odnoszącą się do Wscho

dniej Słowiańszczyzny.
Dzieło to najobszerniejsze w języka polskim (57 arkuszy ścisłego druku, 

etyli przes.ło 900 stronnic) doprowadza wiadomości geograficzne do dni ostat
nich i oznacza się pny aaisłesa uwzględnieniu nauki, zwięzłością i jasnością stylu; uzu
pełnione nadto różnemi tablDsmi potówuawezemi metrów, stóp angielskich, mil, kilometrów, 
wiorst, stopni szerokości, miar drożnyeh i miar do ozntciania głębi morza. Skorowidz u- 
łatwia natychmiastowe oiszukanie każdej miejeeswości.

Geografja w całości z druku ukończona, kosztuje rs. 4. W oprawie w płót
no angielskie rs. 4 kop. 60. W oarawie półskórkowej (grzbiet chagrinow". okładki 
z płótna angielskiego), rs, 4 kop. 75 Za przesyłkę pocztą dopłaca się kop. 50.

" " — 1027 —

Fewna Osebs,
obznajmiona do prowadzenia interesów Ad
ministracyjno - Urzędowych i gospodarskich, 
życzy objąć obowiązek prywatny, Rachmistrza, 
kasjera, pisarza prowentowego, lub do pro
wadzenia interesów administracyjno-gospo- 
darskich, w majątku odpowiednim na pre- 
wineji, z wymaganą kaucją, adres ulica Chmiel
na Nr 30, u introligatora Gostyńskiego.

—3—3—2087—

281 DBDATEKdoMIRAWIKfiWIIlOH" 42.
Dnia 23 Luteao 1876 roku. ___________&r°da‘ Dnia 11 (23) Lutego 1876 roku:
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NIEMKA 
znająca dokładnie konwersację, ma jeszcze 
parę godzin wolnych. Elektoralna Nr 43, u W-nę/ 
Karwowskiej. , —2533—2—3
“WWT" 

posiadająca bardzo dobrze język francuzki, 
otrzyma demi place. Rekom. Nowy-Świat 
Nr 72.—Stopczyk. —2543—2—3

OMOHA
wysoko wykształcona, posiadająca języki: 
francuzki, niemiecki i włoski, życzy sobie 
umieścić się jako Damę de compagnie, przy
chodnia, albo na wyjazd za granicę. Wiado
mość uprasza się zostawić w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego, pod literami J. N.

’____________________-2435—3-3

Górale i Góralki, 
jak również i Parobków z familjami na 
3-ch letnie kontrakty, przyjmują się jesz
cze zamówienia do końca Marca r. b., jak 
aiemniej dowiedzieć się można o Rządcy 
wykwalifikowanym, pod adresem: Nassalski 
w Warszawie, Kozia Nr 4. 

_______________________ —2452—3—9 

Bona Niemka.
lub Szwajcarka, wesołego i łagodnego ha- 
rakteru, któraby się ehciała zająć codzień 
kilka godzin konwersacją i zabawą z 6 let
nim chłopczykiem, zcchce się zgłosić na ulicę 
Widok pod Nr 5, mieszkania 8, tamże jest 
fortepian używany do sprzedania. 
___ _________________ —3—3—2351—

CZŁOWIEK 
w sile wieko, mogący złożyć kancji w go- 
towiźnie 3,000 rs., poszukuje miejsca 

Rządcy domu.—Do sprzedania 

mm 
przy rogatce pod Warszawą, w pięknem bar
dzo otoczeniu i położeniu, z pięknym domem 
mieszkalnym i ogrodem na przystępnych wa
runkach. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ecie Nr 67 nowy, 2 piętro od frontu, ze scho
dów na lewo, od 9—do 10 i od 4—6, w nie
dzielę i święta do 12 rano. —4—G—1855—

Rfi. 3,000 
jest do wypożyczenia na pewną hypotekę, 
bez pośrednictwa. Również Młody czło
wiek żonaty, poszukuje miejsca rządey do
mu, kasjera przy fabryce lub inne odpowie
dnie zajęcie; w razie potrzeby może być zło
żona kaucja., Bliższa wiadomość przy ulicy 
Browarnej Nr 18, mieszkania Nr 41, od go
dziny 12 do 4, —2458—3—3

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY,*1 

w sklepach swych przy ulicy Podwal Nr 17 
Marszałkowskiej rog Złotej, sprredaje opn- 
wadzone z miejsca WIKO Ser^oski# orsa 
wyborowy ARAK AsgiolBki, kiżd* butel
ka •patnoea* stempicm koinory.—12453— 69 — C

Upoważniona przez Władzę edukacyjną 

Nauczycielka, 
ma honor zawiadomić, że udziela lekcje kon
wersacji w. języku angielskim i włoskim, za 
cenę umiarkowaną. Wiadomość u WP, Roi- 
chera, ulica Dzielna Nr 14.— S. Rotensztein. 
______________________ —2576—2—3

OBYWATEL, 
Właściciel dóbr, wypuściwszy takowe w dzier
żawę, mogący dać kaucji hypotecznej do 
10,000 rs., w sile wieku, władający języka
mi: francuzkiii, niemieckim i rosyjskim, przy- 
wyczajeny do czynnego życia, poszukuje po
sady Kasjera, Rachmistrza, Buchhaltera, 
w jakimś większym zakładzie, lub Rządcy 
obszernego domu, podjąć się może tłumaczeń 
ze wszystkich tych języków, lub też radby 
pracować przy Redakcji którego z pism per- 
jodycznych, adresa uprasza składać w Re
dakcji Eurjera, pod lit X. P. z wskazaniem 
godziny, w której interesowane osoby zastać 
może. __________—5—6—2009—

Girlandy Ślubne po rublu
i taniej! i Kwiaty 

po cenach nizkieh, z powodu wyjazdu. Ma- 
ijensztad, drugi dem od Krakowskiego-Przed- 
mieścia, l-sze piętro. —2561—2—3

Do sprzedania, bez pośrednictwa, na korzy
stnych warunkach

DOM min owany, 
przy ulicy Freta, w szacunku rs. 15,000. 
Wiadomość pod Nrem 11/1350 ulica Mazo
wiecka, mieszkania 20, do 11 rano i od 3 po 
iwlttdłuu. —2013—3—3

Rs. 3,000 do 4,000, 
żądane są na pierwszy numer hypoteki domu 
w Warszawie; wiadomość w Zakładzie Fry
zjerskim, pod kulumnami gmachu Teatru 
Wielkiego, od strony ulicyNowo-Senatorskiej. 

-2554—3-3

DZIERŻAWA
łat ^5 8

W gub. Zach, od cukrowni wiorst 8, od sta
cji Kolei Żelaznej mil 3, gleba pszenna 140 
korcy wysiewu oziminy — czynsz stosunkowo 
mały.—Bliższe szczegóły powziąść można w 
Hotelu Saskim Nr 65 rano do 9 i od 2—5. 
______________________ —1969—3—3

MŁYNY dwa wodne, 
blizko koloi Nadwiślański#)’, do wydzierżawie
nia; wiadomość: Mazowiecka domu Nr 6, 
mieszkania 1, rano. — Tamże Brzóz 2,000 
sztuk na dzwona i brusy zdatnych. 
_____________________-3—3—2026-

K. ZALEWSKI,
Majster robót Hydraulicznych, przeniósł swe 
mieszkanie z ulicy Marjańskiej na ulicę Twar
dą pod Nr 20 nowy, przyjmuje obstalunki na 
studnie Artezyjskie, Murowane i Drewniane, 
oraz ustawia Pompy Żelazne i Drewniane, 
obsusza mury fundamentowe przez drenowa
nie. —5—5—2160—

600 rsr.
nieletnich, do umieszczenia ?.a Nieruchomość 
Warszawską. Wiadomość u Powichrewskiego 
Patrona, ulica Przejazd Nr 13. —2454—3—6

Do sprzedania:
niżtj kosztu niedokończone dzieło, wychodzą
ce pod tytułem Pismo Święte Starego i 
Nowego Testamentu, z illustraejami słynnego 
Gustawa Doró, 32 zeszyty, są już bardzo trwa
le i Gustownie w skórę oprawne, a 23 są zo
stawione do ukończenia dzieła, razem jest 53 
zeszytów, wiadomość u zakrystjana przy ko
ściele Narodzenia N. M. P. na Lesznie w War
szawie. —2572—3—4

lUP Po Rublu
i 5 kop. korzec (240 f.) 

najlepszego Węgla, poleca Kantor 

Bernarda Lauterbach, 
“lioa .Dłusa,Najmniejszy obstalunek 
10 korey. —2545—6—6

I

Nowo otworzony skład 
Karola Dejnert, 

byłego Ucznia Fabryki Piotra Erarda 
w Paryżu, 

otrzymał nowy transport Fortepianów i Pia
nin, z najpierwszych Fabryk Europejskich 

FORTEPIANY 
od rs. 1,100 do 450.

od rs. 450 do rs. 220.

Wynajem Instrumentów
na dogodnych amortyzacyjnych warunkach.

Przy ulicy Senatorskiej Nr 28, obok Resursy 
Kupieckiej. —2639—2—3

& prscclw cłioroboDi xaraiUwynsu
Gśzoa; Arnaud, aptekarza, 5, ni- St-Vincent-de-Panl.

Skład vs WASjBkich aptekach Rowyi

W Pracowni
H. Lubryczyńskiej,

przy ulicy Piwnej, Nr 6, pierwsze piętro.
Wykonywa się suknie, okrycia damskie, oraz 
szycie bielizny. Suknie od rs. 1 kop. 50 i wy
żej, koszule damskie od kop. 30, męzkie kop. 
40. Wszelkie obrębianie po 1*/, kop. za dwa 
łokcie. -—2338—3—6

MASSA i FARBY PLATYNOWE
w żądanych kolorach,

Wybornie konserwują przedmi.ty ulegające wpływom atmosferycznym, siał gryzących 
kwasów etc.

Chronią one.
Żelazo od rdzy i nagryzania, doskonałe do malowania dachów, maszyn, etc.
Drzewo od gnicia. Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach, 

browarach i innych fabrykach:
Czynią mieszkalnemi lokale przez wilgoć zniszczone.
Są najlepszem i najtrwalszem preparatem da malowania domów i 

tak dalej.
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
2-0— 2124 — Niecała Nr 8.

NAJLEPSZY
tegorocznego połowu tak żółty Jakoteż 1 biały parowy,tegorocznego połowu tak żółty Jakoteż i biały parowy, 
aleoany z wielkim skutkiem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i błędnicy, nadszedł do

Składu Materjalów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła Ś go Andrwa i sprsedaje się we flaszkach 

opatrzonych etykietą i firma składu. 29 -0 —15377 —

NOWE MASZYNY
do Pończoch i Skarpetek bez szwów 
Kaftanów i innych robót trykotowych.

Maszyny dają prędki i korzystny zarobek, wyrabiając dziennie od 
10 do 18 par skarpetek, lub 10 do 12 par kamaszy.

CENY: Amerykańska gruba 75—Średnia 130,—Najcieńsza 160 rs.
Też same u®wo udoskonalnne i uproszczone w^mgljl. 

Średnia szarsza i cieńsza od Amerykańskiej 150 rs. najcieńsza 180 rs. 
Niemieckich fabrykjo połowę tańsze. Stoły de maszyn żelazne pa rs. 10- 

Igły po tO kop, Oliwy 1 funt 8(r kop. Bawełny i Wełny po cenach 
najniższych.

Osobie nabywającej Maszynę bez nauki odstępuje się Rabat. 
Królewska S3 gdzie Tivoli Gmach główny 1 piętro« 

Tamże F&bryfea Wyrobów (Pończoszniczych, 
Roboiy gotowe, przyjmują się obstalunki, oraz uadróbkt nawet najcień

szych pońcsoch na nowo-sprowadzonych Warsztatach Paryzkich. 
Wybór Mamaszy—półK^maszy czyli łLydek wełnią- 

Hych, Chustek, Obryć, Pończoch i Skarpetek. 
Potrzebne są dziewczęta do robót.- Handlującym znaczny Rabat.

20-0 - D-610 —

MOSKIEWSKI SKŁAD HERBATY

Perłowa (gatunek wysoki) rs. 2 kop. 20. 
Cesarska Róża (czar. Liansis.. rs. 2 k. 50.
Herbata kwiatowa po rs. 2 i rs. 2 k. 5(j.
Herbata żółta bukietowa po rs. 4, 5 i 6.
Herbata w chińskich pudełkach żółta i zie

lona, od rs. 5 kop. 50 do 25 rs.

Antyk Biurko
są do sprzedania: jedna tarlatanowa, ubio- j
rana kwiatami, a druga czysto wełniana, i mahoniowe, de sprzedania, Nowolipie Nr 39, 
koloru lapis. Ulica Ciepła Nr8, mieszkania 20. mieszkania 6, od 3 do 5 po południu.

-2552-2-2 I -2577—2—2

Poleca nowy gatunek herbaty ezarnej, ,Se-fa-szen“ po rs- 1 kop. 50 za funt, oraa 
herbatę czarną gatunek wysoki w oryginalnych, ołowianych chińskich pudełkach wagi 21/* 
funta po rs. 5, również iane gatunki po cenach przystępnych.

Herbata krasna aromatyczna. Cesarski Czarny Liansin
Chunmy (kraśni* ńkij) po rs. 1 kop. 60.
Nen-Cher Łudżian, rs. 1 kop. 80.
Fu-Cze-fu (gatunek wysoki) rs. 2. 
Kwiatowy Liansin, herbata biała bukieto

wa od rs. 3 do 8 rs.
Herbata zielona wyborowa, po rs. 4, 5 i 6

Herbata w całych cybikach wagi od 84 do 90 funtów, podług cen giełdowych od r9. 
125 do 200.

Wysyłkę herbaty pocztą do wszystkich miast Cesarstwa, Królestwa, Wielkiego Księ
stwa Finlandziego i Kra u Zakaukazkiego, biorę na swój k-szt.

Prócz tego zapisującym herbatę na 25 rs. i więcej, odstępuje rabatu 5*/0. Kawa w naj
lepszych gatunkach sprzedaj’e się taniej o 2 kop. na funcie. Cukier z fabryki Hermanów, 0- 
ryszew i t. p. po 15’/.> kop. i inne gatunki po k«p 15. Cukier rąbany najlepszy po 16*^ 
kop. drugi gatunek 16 kop. Krakowskie-Przodmieśeie, Nr 412. 3—3_____— 2501 —
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3ST" Do ulokowania Kapitał od ' 

5,000 do 12000 rs. 
na dobrą hypotekę w Warszawie. Poszukuje 
się do nabycia DOMU, jeże i można z O- 
grodetn w środku miasta, w eenio od 15,000 
rs. do 30,000 rs., aby było w nim wygodne, 
obszerne mieszkanie. Wiadomość, Krakow
skie Przedmieścia Nr 67 nowy, 2 piętro od 
frontu, ze schodów na lewo, od 9—10 i od 
4 —6, w niedzielą i święta do 12 rano (bez 
pośrednictwa. —3—6—2048—

iagid Wiedeński
w dobrym stanie, jest do sprzedania dla bra
ku miejsca. Pałac Karasia Nr 2. wiadomość 
u Moeiężnika. —2032—3—3

ii praktycznych,równh-ż 
lokomobil i młockarń

GAMBRYNO,
ftadBsedł już do handle

Świeży transport Śliwek Francuskich

BELLE RAMĘ
nadszedł do Handlu Braci Wróbel w beczkach, około 250 funtów wagi 

sprzelaje się takowe: 
Na pojedyncze funty, funt po kop 15. 
Biorąeym 10 funtów jedn >r*zowo, po kop. 14.
Na całe beczki, funt po kop. 13 9— 0 — 1323 —

Skład Główny i Fabryka Lamp Naftowych

nowo-wynaleziona bardzo praktyczna ma
szynka ręezjm do marszczenia faiban i sukien, 
rękawów n koszul i t. d., na najcieńszych i 
najgrubszych materjałach. Tłómackie Nr 6, 
mieszkania 8, na dole. —2666—3—3

. sitOi.ii.ia 
jedwabna lilia, ubrana tarlatanem tegoż ko
loru, zupełnie świeża, z garniturem kwiatów, 
oraz parę Sukien używanych do sprzedania. 
Ulica Tamka Nr 37 domu, a mieszkania 8, 
2-gie piętro. —2564—3—3

BRACI WRÓBEL
—97—2^1—0

wZa sążeń kubiczny drzewa suchego

do lokalu przy ulicy Szerokiej w własnym domu Mr 454.
Przy tej sposobności zawiadamiam, że. przy przynoszeniu mego składu wysortowałem znaczną część towarów, które 

• • , znacznie zniżonych cenach. Natomiast z ---------- -- ----
[y i najlepszego gatunku, łącze tu przeto prośbę o

‘ ’ sdę przystępną ceną i rychli

Zupełna wyprzedaż
towarów wojskowych i galanteryjnych, po 
cenach zniżonych, do miesiąca Kwietnia r. b. 
i tam jest do sprzedania, całe urządzenie 
sklepowe, wiadomość na Krakowskiem-Przed- 
mieśeiu Nr 442 (69). —3—4—2016—

Jest do odstąpienia

Maszyna Amerykańska, 
systemu Wehlera i YYilsona, bardzo mało 
używana, za cenę bardzo umiarkowany.— 
Wiadomość przy ulicy Niecałej pod Nrem 8t 
w prawej oficynie, na 1-in potrze, pod Nr 17.

Przyrządy do natychmiastowego wy
twarzania gazu oświetlającego 

system parody
Jeneralny Ajent na Cesarstwo i Królestwo 

F. PIETSCHMANN, 
10-0 — 986 — Warszawa, Niecała Nr 8.

tuwaiuw, atutu | 
postanowiłem wyprzedać po znacznie zniżonych cenach. Natomiast z początkiem pory wiosennej powiększę mój skład j 
w dobór towarów ostatniej mody i najlepszego gatunku, łąezę tu przeto prośbę o łaskawe zachowanie dla mnie dotychczasowych 
względów, które usilnie starać się bed^ przystępną ceną i rychłą usługąj nadal sobie zaskarbiać. RuJukOWSki '

Toruń 20 Lutego 18 r. —2—3—2681—

Chłodna Nr 42 Skład Główny. - Grzybowska Nr 20.
Za korzec 240 funtów węgła kamiennego grubego z najlepszych kepalni zagr. rs. 1 kop. 5. 

kostkowego „ „ rs. 1.kostkowego „
drubego drugiego gatunku - „ — kop. 90.
kostkowego „ „ — kop. 85.
grubych szczapach brzozowego rs. 16 kop. 50.

,, olszowego rs. 15.
• „ „ „ „ sosnowego rs. 13.
Za porąbanie do każdego sążnia dolicza się rs. 1. .
Odstawa natychmiast po zamówieniu.—V ęgle i drzewo rąbane w skrzyniach zamknię

tych na kłódki i plomby. .
Zamówienia przyjmują się oprócz składów, w sklepie W. Rawskiego, Długa Nr 17.

„ „ „ Michel, Podwal Nr 3.
" ” ” ’’ n w księgarni p. Centnerszwer, Marszałkowska Nr 73.

IWA WIELKA FABRYKA 

LAMP NAFTOWYCH 
Władysława Podgórskiego.

Posiada ogromne zapasy Lamp, zarówno wytwornych i wspaniałych, jak 
skromniejszych. Lampy Salonowe, Wiszące do Sal jadalnych, z kontr- 
wagą. Kandelabry i kinkiety na ściany. Żyrandole do świec, brązo
we i kryształowe. Lampy wytworne do Sypialń (ample). Lampki Ku
chenne. Latarnia do oświetlania ulic. Słowem, wszelkie oświetlające 
przyrządy do mieszkań prywatnych, do Fabryk i do Zakładów Publicznych, 
wyrabia według najświeższych systemów i wzorów. Wszelkie odno
wienia, przerobienia i reperacje Fabryka przyjmuje i uskutecznia śpiesz- 
nie, a kupującym hurtownie rozsyła Albumy z rysunkami Lamp, Żyrandoli, 
Kandelabrów i t. d. oraz Cenniki dla ułatwienia wyboru.

____________ 19—0 ______________-17159—

W domu własnym, S<rak.-Przeom. Nr 389.

UłUNK? ■ W mieście Pułtusku, przy ulicy 
Rynek pod Nrem 82, jest do sprze

dania bez pośrednictwa osób trzecich,
I*Ł<C olMMEerny, 

z murami dwupiętrowemi, zdatnemi do wyre- 
Staurowania na i” 
jako w bardzo korzystnem miejscu 
ciel w Pułtusku. —2431—Ił

Towarów Żelaznych
A eksander Skib «. i S-ka, 
Nowy Świat Nr 70 nowy naprost Śto-Krzyz- 
kiej ulicy. —2426—3—3

sklepy do handlu i szynku, 
corzystnem miejscu,—właści-

I Łóżka żelazne od rs. 5.—Maszynki do
I kawy od rs. 1 kop. 50.—Maszynki do sie

kania mięsa ad rs. 2 kop. 50. — Kuchenki
i naftowe od rs. 2 kop. 50.— Latarnie stajen- 
! ne ulepszone, chroniące od wylania nafty po

rs. 2 kop. 50.—Wanny, Sitzbady, Water- 
klozety, Kubły, Konewki, Maszynki do Zra
zów, Befszteku, Menażki, Ł. ńcuchy dla koni 
i bydła. Noże do sieęzkarui, Szrót i Kapiszo
ny, Piłki ogrodnicze, Żelazka do prasowania: 
mosiężne i na węgle, oraz wszelkie naczynia 
kuchenne i gospodarskie, po cenach umiarko
wanych, poleca

EDWARD GĄBECKI,
ulica Nowy-Świt Nr .4.

Ma zaszczyt zawiadomić, że przyjmuje wszel
kie roboty w domach nowobudujących, oraz 
pomalowanie frontów z dodaniem własnych 

' rusztowań, farbami olejnemi, składającemi 
. się z dobrego pokostu i blejwajsu, a ni- z ża

dnych platynowych farb, które nie istnieją 
' a • bezzasadnie są ogłaszane. Prócz tego urzą

dziłem piec lakierniczy do robót galanteryj
nych, łąkowe wykonywam tak dla pp. fabry
kantów, jako też i osób prywatnych.

MASZYNY PAROWE I MŁOCKARNIE
SWE|L ffflEBŁBMNANl#

MECHANIK KONSTRUKTOR
W VIERZON-FOKGES (WE FKANCY1)
85 medali złotych i srebrnych oraz 12 

pierwszych nadgród na konkursach 
okolicznych, za uznana doskonałość 
tychże maszyn, za wielka

za doskonałość 
parowych na konkursach w r.

Paryż, 1867: medal srebrny. — Wiedeń (Austrya), 1873: medal zasługi. — Bruksctla, 1868: wielki 
honorowy i pierwsza nadgroda. — Lyan, 1872 : medal zloty 1 srebrny. — Hawr, 1869 : pierwsza nadgroda, 
medal brązowy. — Nantes : pierwsza nadgroda, medal, zloty. — Mont-de-Marsan : pierwsza nadgroda. 
medal zloty z premlj. — Macon : medal srebrny.

Tegoż roku Jeszcze zastosowanemi zostały wszelkie ulepszenia.

Premjiwany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI GLANS
do damskiego i dziecinnego ebuwia wyrabiany pmz

P. HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie.

Wyrób teu nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lu» szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturowych 
bez utycia szczotek. S rosóh użycia znajd .je się na każdej flaszce. Wyrabia s;ę w 2 
gatunkach:—A) Szarny do zwykłego obuwia i wyrobów siodlarskich. B) Bronzowy 
do gitór i obuwia zło iew broniowym połyskiem.

Główny skład Amerykańskiega' Glansu w Warszawie powierzyliśmy p. 
A. F. GALLE. ulica Senatorska Nr 18 pod .Słoniem," gdzie sprzedaż Lutowa i deta
liczna też.ok, aż uiządzoną została.

Bob on. 1-go List pada 1875 r.
13 ■ — 83 HAUTHAWAY & SONS.

DRZEWO OPAŁOWE
w najlepszym gatunku

w Składzie Maksymiliana Landy i S-ki
przy ulicy Dobrej pod Nr 14 nowym, schodząc z ulicy Bednarskiej na prawe, 

sprzedąje się po cenie następującej:

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego z dostawą rs. 12 
„ „ n „ olszowego „ „13
, „ „ „ brzozowego „ „ 15

Drzewo rąbane sprzedąje się w cenie o rubel wyższej na sążniu. 5—10—2158—

W Sklepie Galanteryjnym i Tabacznym
przy ulicy Bielańskiej Nr 18 nowy, przyjmują się obstalunki

Na wyroby POŃCZOSZNICZE
tak nowe jak i nadróbki, po cenach nader nizkich z wełny, nici i bawełny,- du

li—3 beltowe i pojedyncze.—t 2535 —

IS1 E
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FARB1ARNIA PAROWA I PRbLNIA 
CHEMICZNA

J. Kacperskiego.
Na zbliżającą, się porę wiosenną i letnią, 

fabryka przyjmuje wszelką garderobę dam
ską i męzką bez prucia, lub przeciwnie de 
farbowania, prania i odświeżania, jako 
to: suknie wszelkich gatunków, butna, okry
cia, palta, sak palta, płaszcze, szyniele, tu- 
żurki, spodnie, meble i dywany i t. p., oraz 
obeenie posiada nowe maszyny do deka- 
tyzowama, sukna i do dokładnego wykoń
czenia Aksamitów, prócz tego przyj nu je 
wełnę i bawełnę do farbowania na wszyst
kie kolory. Fabryka przy ulicy Bednarskiej 
Nr 15, 6 dom od Krak.-Przed. w własnym 
domu. —3—4—1987—DZ1EHŻ4WA 
FOLWARKÓW

NA PODOLU.
O 5 wiorst od stacji kolei; Żelaznej Woło- 

czysko-odeskie i miasta powiatowego Pro- 
skurow do wydzierżawienia Folwark w naj
lepszej pszennej ziemi. Obszar ogólny 500 dzie
sięcin. Budynki w części już postawione, w 
części będą postawione nowe kosztem wła
ściciela.—O 6 wiorst od stacji kolei żelaznej 
Czarnyostrow. Dwa Folwarki z gorzelnią 
murowaną, obszar ogólny 1,240 dziesięcin. 
Budynki w części już są, w części będą po
stawione nowe. Obie miejscowości położone 
są w bliskości granicy austrjackiej, o wa
runkach dowiedzieć się można w Warszawie, 
Rymarska Nr 2, u Hr. Gustawa Przezdziec- 
kiego, lub na miejscu u administratora dóbr 
Mikołajów, P. Topolniekiego.—Adres: Topol- 
nicki, Stacja Drogi Żelaznej Odesko-Woło- 
ezyńskiej, Czarnyostrow._____ —2055—3—3

U Akuszerki K. 0. B.
przy ulicy Leszno Nr 24 nowy, Osoby spo
dziewające się słabości mogą znaleźć poaój 
osobny ze wszelkiemi wygodami, a także 

troskliwość zapewniam. —2625—3—6

nadeszła do Handlu Braci Wróbel 
i takową polecają. 5—0 —1840—

Do wydzierżawienia 

RYBOŁÓWSTWO 
w Dobrach Falenty, o 9 wiorst od Warszawy, 
przy szosę Radomskiej położone, składające 
się z 3-ch dużych stawów i odpowiedniej ilo
ści stawków wyrostowych i sadzawek tarli- 
kowyeh; e warunkach dowiedzieć się można 
w Warszawie, Rymarska Nr 2, u Rządcy 
demu. —2597—2—3

W nowo otworzonym 

W SKłADlIE w IDRZEWA 
przy rogu ulicy Ś-to Krzyzkiej i Wło
dzimierskiej Nr 12, sprzed aj e się węgiel 
wyborowy z kopalni gorno-Szląskich, oraz 
najlepszych krajowych, odstawa natychmia
stowa. Ceny zniżone Z czem poleca się 
rozwadze Szanownej Publiczności- 

-6-12—2219—OOÓOOOOOOOIOOOIOOOIOOOO 
| Reparacje fcszyn g
5 wszelkiego rodzaju wykonywa śpiesz- i $ 

O nie dokładnie i tanio fi
1> FABRYKA §

| Maszyn i Narzędzi g 
15 Jakóba Fajans wr Warszawie Q 
fi Danielewiezowska Nr 619/20 (5) Q

FABRYKA RAM| 
poleca się wielkim wyborem gzymsów do fi
ranek rozmaitych, akuratnie 'wykończonych, 
złocone białe, złoto orzech, mahoń, heban ze 
złotem z ornamentami i bez mah. 60 kop., a 
złocone rs. 1,20 i 2,50; rozmaite ramy do lu
ster i przyjmuje wszelkie ramy do odnowie
nia, sztychy do opawy i ramy do nich są go
towe, a to wszystko po cenach nader nizkich, 
róg Orlej i Leszna Nr 7, mieszkania 39.

—2379—3—3

Fabryka Powozów 
A MMHira. 

Leszno Nr 7, 
ma znaczny zapas Powozów elegancko i gu
stownie wykończonych. Karety większe i ma
łe, Kocze, Faetony, Amerykany, Bryczki na 
resorach, jest także kilka sztuk Powozów uży
wanych, Kareta podwójna, Kocz poczwórny, 
trzy Koezyki, Amerykan, Bryczka i Egoistka, 
przyjmuje obstalunki i reperacje.

—1962-6-6

CERATY I 
w najlepszym gatunku i 
na stoły, fortepiany i komody, ■ 
posadzkowe i powozowe, 
nieprzemakalna dla dzieci, 
jedwabna przezroczysta, 
dywaniki pod stoły i umywalnie g 
chodniki i podstawki 

oryginalna I 
Skóra Amerykańska 
na pokrycie mebli 

w wyborowym gatunku i 
w rozmaitych kolorach,

NAJTANIEJ
W SKŁADZIE 

Seweryna Mazur i S-ki 
Plac Teatralny, pałac Blanka. 

-17160—16-0

Mam zaszczyt zawiadomić prawdziwych zna
wców i amatorów, że otrzymałem w komis 
znaczną partję świeżego

Buijonu i Bordeaux 
w najlepszym gatunku, ze zwierzyny, zatajają
cego się wyborowym smakiem i oryginalnością, 
który polecając Szanownej Publiczności zara
zem zapewniam, że wyrób tego rodzaju nie był 
dotąd u nas znany.

Buljon ten sprzedaje się w krążkach l-o, 
2-u i 3 funtowych po nader nizkiej cenie, bo 
po rs. 1 kop. 20 za funt A z truflami po rs. 
1 k. 80 za funt.

Skład Główny w Fabryce Cukrów i Czeko
lady F. Anczewskiego, przy ulicy Niecałej 
pod Nr 4. 5—6 — 2392 —

1,000 par Kwiczołów 
świeżych i tyleż Cietrzewi, otrzymał han

del pod firmą

Rokowski i Kornecki,
t, wprost deki W-go

Koopego,
I, wprost Apteki W-go

sprzedają się w buteleczkach funtowych 
"po kop. 30.

W FUJI fnstytata Wód Kiners’

Elektoralna Kr piawszy dom 
gmachem banku Polskiego.

18 Wołów opasowych, 
dobrze utuczonych, od 1,300 do 1,700 funtów 
żywej wagi, jest do sprzedania w dobrach 
Sleszyn, trzy wiorsty od stacji kolei Warsz.- 
Bydg. Pniewo. Bliższa wiadomość na miejscu. 

—2652—2—2

Cement Portland
z fabryki Grodziec.

Codzientae świeże transporta otrzymuje

F. tAPfaBO.
Ulica Jerozolimska Nr 35,— 4292—

SZPARAGI
świeże,

od dnia 1-go Lutego r. b. są do nabycia 
w Handlu BRACI WRÓBEL.

Na obstalunki większe uprasza się o wcześ
niejsze zamówienia. —2592—3—0

Jest do sprzedania

. _Z--^3saw2L^.u-eio-tatnia, siwej maści, ze 
stada Cesarskiego Stridieńskiego, dobrze pod 
wierzch ujeżdżona, kształtnej i mocnej budo
wy. za 350 rs. Wiadomość: ulica Freta wprost 
Kościelnej, domu Nr 25, mieszkania 12.

—1618—10—10

Jest do sprzedania:
Garnitur Mebli urzędowej roboty, oraz So
fa i Materace z włosa i morskiej trawy, 
za cenę nader przystępna. Senatorska Nr 20, 
vis a vis kościoła S-go Antoniego, u Tapicera.

. ■ —1611—9 -12
Są do sprzedania

mało używane, za przystępną conę. Garnitur 
orzechowy, sk'adający się: z kanapy, 2 
foteli, 12 krzeseł i stołu. Jedna Rozeta 
mahoniowa, fotel mahoniowy, Konsola orze
chowa i Szeszlong pokryty skórą bronzo- 
wą.—Tamże są Taborety, z których roz
kłada się wygodny materac na sprężynach 
i nogach, przy ulicy Nowy-Świat Nr 31 no
wy, u Tapicera. —2536—2—3

Jest do sprzedania
Trsy Garnitury Mebli, 

rypsom kryte, Biurko orzechowe, Umywalka 
orzechowa z blatem marmurowym i para Łó
żek mahoniowych, t po cenach jaknajprzystę- 
pniejszych. Ulica S-to Krzyzka Nr 13, u Ta
picera. —2474r—3—3

Sn do sprzedania

MEBLE
4 Garnitury, nowe i używane, fotele rozmai
te, sofy, kozetki i inne rozmaite meble, sien
niki i materace, po cenach jak najniższych. 
Ulica Bielańska Nr 4, u Tapicera.

—2247—5—6
Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
Dwa Fotele staroświeckie, Szeszlong i 
Lampa. Wiadomość w pracowni strojów 
damskich, ulica S-to Krzyzka Nr 6 nowy.

—2469—4—6
,/ Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Garnitur Mebli
mahoniowy rypsem bronzowym kryty.—Ulica 
Nowogrodzka Nr 12 domu, mieszkania Nr 6, 
od godziny 10-tej z rana do drugiej po po
łudniu. —2624—3—3

TBa i Magazyn Mebli 
F. Ostaszewskiego, 
egzystujący przy ulicy Nowy-Świat Nr 41 
nowy, poleca się wielkim doborem mebli urzę
dowej roboty, po cenach nader przystępnyon. 
Meble gięte, Garnitur mahoniowy używany 
i Zegar antyk z kloszem ze zmiany.

Dwa lub Trzy Pokoje 
z meblami lub bez, 

do wynajęcia zaraz. Ulica Wspólna Nr 1, 
(róg Placu S-go Aleksandra) mieszkania Nr 8. 

—2499—3—3
Jest do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b.

IW JKŁ aSL IŁd 
złożony z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni, staj
ni i wozowni, za cenę bardzo przystępną, 
wiadomość w tymże lokalu, przy ulicy Insty
tutowej pod Nr 4 nowym, mieszkania Nr 4. 

-5-6—1888—
Jtaibnu „Karjera WarmwsHego*. Jpfese Tc'Mrafejj ś 7Ss (S awy).

Jest do wynajęcia od Wielkiei Nocy

POKÓJ 
z kuchnią, piwnicą i komórką, z ogródkiem 
i z owocowym ogrodem, za rs. 132. Ulica 
Nowolipki Nr 39. —2429—3—3

Potrzebnem jest od Wielkiej Nocy'*"""

Mieszkanie
składające się z 2 lub 3 pokoi z przedpoko
jem i kuchnią, w czystym domu, widne i su- 
che. Refiektanci zechcą swe adrossa zosta
wić w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit J 0

—2603—3«-3

P 0 K Ó J
z meblami, przy familji, zaraz do wynajęcia. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 45 
nowy, naprzeciw Skweru. —2672—2—2

Dwa pokoje 
umeblowane na dole od frontu do odnajęcia 
od 1 Marca, ulica Sto-Krzyzka Nr 14.—Wia
domość w bramie na prawo. —2630—3—3

0 G R ÓD:
owocowy i warzywny wraz z mieszkaniem 
jest do wydzierżawienia przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 15 (1390b) od dnia 1 Kwietnia 
r. b.—Wiadomość przy ulicy Brackioj Nr 13, 
mieszkania Nr 4. —2632—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

KAWIARNIA
w dobrem miejscu. Wiadomość: Stare-Mia- 
6to Nr 36 nowy, w Kawiarni. —2651—2—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia każdego czasu

DYSTRYBUCJA
wraz z urządzeniem, z towarem galanteryj
nym i msterjałami piśmienaemi, oraz miesz
kanie wraz z kuchnią pj;zy sklepie. Wiado
mość na miejscu, Nowy-Świat Nr 17, wprost 
ulicy Smolnej, gdzie czerwone znaki.

—2—3—2623—
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx>«
X Z powodu słabości wlaśeiciala, jest do 2 
X odstąpienia 2

§ Handel Win i Towa- § 
g rów kolonialnych, 5 
X na jednej z pryncypalnych ulic, wiado- 2 
X mość w Redakcji. —2—3—2617— 2

XXXXXXXXXXXXXXKXXXX

wielkie, wysokie, suche, do najęcia. Ulica 
Miodowa Nr 10. Tamże do sprzedania BALI 
4-ealowych, środkowych, sztuk 16.

-1748- 3—3

Potrzebny jest Sklep < 
z wystawą od Wielkiej Nocy przy ulieaoh 
Senatorskiej, Krakowskie-Przedmieście, Wierz
bowej lub Miodowej. Ktoby takowy miał do 
odśtąpienia otrzyma odpowiednie wynagrodze
nie tytułem odstępnego. Adres prosi się zło
żyć w Redakcji pod lit. K. L. —2615—3—3

Sklep Wiktuałów, 
jest zaraz do odstąpienia z towarem i kom- 
pletnem urządzeniem w miejscu fabryeznem, 
ulica Krochmalna Nr 28 nowy. —2638—2—3

Jest do odstąpienia

z wystawą, pół korzenny i pół wiktuałów, 
z całem urządzeniem i z dwoma pokojami, 
piwnicą i komórką, w bardzo korzystnym 
punkcie, za cenę przystępną, z powodu wyja
zdu, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 32; wiado
mość na miejscu. —2378—4—6

Transportowe kwity
Charkowskiej Ajentury Towarzystwa „Dwi- 
gatel“ pod NN-mi 275,439/815, 275,440/816 i 
275,442/818, wydane na imię P. Rubinsztejna 
z przelewem prawa odbioru towarów na imię 
P. Goldstand, zostały zagubione. Dla znalazcy 
nie mają żadnej wartości. —2673—2—3 

ż .rassy Cetterów, biały, z żółtemi latami, za
ginął.—Znalazca zechce odprowadzić go do 
domu Dyzmańskich, Miodowa Nr 2, mieszka- 
nia 17, za nagrodą Rubli^Trzy.—2455—3-3

i


